
ř í j e n  2 0 2 4ř í j e n  2 0 2 4

ORL ICE
ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICE

Slovo 
starosty

196. Sešlost Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí z.s.

Výsledky voleb 
do zastupitelstev krajů

3. výzva 
dotačního programu

str. 2 str. 2 str. 7

Foto: Josef Žid



3

zpravodaj ORLICE

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
s úlevou jsem po několika deštivých dnech uvítal opět dny slunečné. Ni-
čivá povodeň se nám vyhnula, ale o to více jsem v myšlenkách se všemi, 
kteří podobné štěstí, jako my v Kostelci, neměli.  Poděkování patří všem 
pracovníkům Povodí Labe, kteří včasnou manipulací na vodním díle 
Pastviny dokázali tok Divoké Orlice protentokrát „zkrotit“. Velká voda 
prověřila povodňové orgány města. Touto cestou děkuji ještě jednou 
všem, kteří se podíleli na preventivních opatřeních, jednotce dobrovol-
ných hasičů, zejména za pomoc v Borohrádku, a též členům povodňové 
komise.

Rád bych zmínil, že již měsíc běží v rámci pilotního zapojení do systému 
Corrency projekt na podporu rodin s dětmi ve věku 0–15 let a jsem potěšen 
velkým zájmem ze strany rodičů. V době, kdy píšu tento úvodník, bylo zare-
gistrováno 295 dětí a 15 poskytovatelů volnočasových a sportovních aktivit, 
bez kterých by nebylo možné projekt spustit. Mám z toho velkou radost. 
Přeji vám, abyste si ještě naplno užili poslední slunečné dny a načerpali 
energii, než k nám dorazí typické sychravé a mlhavé podzimní počasí. 

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta města

Volby do zastupitelstev krajů konané 20.09.–21.09.2024 
VÝSLEDKY VOLEB

Zdroj dat: 
iRozhlas.cz



3

říjen 2024

POMOC ADAMOVI, ABY ZNOVU 
VIDĚL SVĚT I SYNA – VEŘEJNÁ SBÍRKA
Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orlicí za účelem transparentního shromaž-
ďování finančních prostředků na úhradu léčebných výloh Adama Jošta.
V červenci roku 2023 se Adamovi těsně před jeho 25. narozeninami změnil život. Při procház-
ce s přítelkyní a malým synem zkolaboval. Jednalo se o rozsáhlou plicní embolii, kterou ná-
sledovala zástava srdce. Kritický zdravotní stav přivedl Adama do kómatu. I přes nepříznivé 
lékařské prognózy se Adam začal probouzet a pomalu se všechno učit – mluvit, chodit, došlo 
také k návratu kognitivních funkcí. Avšak poškození bylo natolik rozsáhlé, že následovalo po-
škození zrakového centra a Adam dosud nevidí. V současné době probíhají intenzivní rehabili-
tace na podporu pohybového aparátu a navrácení zraku. Prognózy na zlepšení jsou dle lékařů 
nadějné, avšak finančně velmi nákladné. Z vybraných peněz pomocí sbírky Adamovi umožníme 
aplikaci kmenových buněk, nákup léků a vitamínů, které jsou s touto léčbou spojeny a zdra-
votní pojišťovna na ně nepřispívá. Dále individuální rehabilitaci a další cvičení ve speciálním 
rehabilitačním ústavu, rehabilitační pomůcky, zrakové pomůcky a následnou zrakovou terapii.
Do veřejné sbírky můžete přispět bezhotovostně na transparentní účet: 6615540369/0800, 
Česká spořitelna, a. s., pobočka Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, nebo hotovostí do pokladniček, které jsou umístěny v podatelně městského úřadu 
a v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí a v Komunitním centru 
v Kostelci nad Orlicí.
Za podporu děkujeme. 
Pověřená osoba jednat ve věci sbírky Mgr. Iveta Tomšová, zastupitelka a radní Města Kostelec 
nad Orlicí. 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 48. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 29.7.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/958/2024
a) Rada města nesouhlasí
s instalací VDZ na základě podané žádosti manželů xxxx xxxx , xxxx xxxx 
xx , xxxx xxxx xxxx x ze dne 07.03.2024,
b) Rada města souhlasí
s instalací SDZ na základě doporučení Komise pro dopravu.

RM/959/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s odkupem pozemků p. č. 2445/7, 2446/14, 2446/18 a 2446/19  v obci  
a k. ú. Kostelec nad Orlicí od ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s. r. o., Pý-
chavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČO 01507575,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu s ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s. r. o., Pýchavková 
268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČO 01507575, týkající se pozemků  
p. č. 2445/7, 2446/14, 2446/18 a 2446/19 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/960/2024
Rada města schvaluje
pachtovní smlouvu s panem Marianem Šípošem, se sídlem Rudé armády 
1104, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 48986321, týkající se pozemku par. 
č. 2442/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 611 m2, jehož součástí 
je stavba čp. 1117 - stavba občanského vybavení, pozemku par. č. 2442/4 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če – jiná stavba, pozemku parc. č. 2442/5 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 66 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, pozem-
ku parc. č. 2442/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 65 m2 , jehož 

RM/954/2024
Rada města revokuje
usnesení RM č. 47/2024 ze dne 08.07.2024, usnesení č. RM/937/2024, 
kterým souhlasí v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice 
o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objed-
návky společnosti CityOne s.r.o., Královo Pole č. ev. 34, 612 00 Brno,  
IČO 01770713. 

RM/955/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ Smlouvu o dílo se společností CityOne 
s.r.o., Královo Pole č. ev. 34, 612 00 Brno, IČO 01770713.

RM/956/2024
Rada města schvaluje
Plnou moc k zastupování ve všech úkonech spojených s vyřízením pří-
slušných povolení na akci: "Oprava betonové lávky přes Divokou Orlici, 
Kostelec nad Orlicí" společnosti MDS projekt s.r.o., Försterova 175, Vysoké 
Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 27487938.

RM/957/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu" s vystavením objednávky na projektovou 
dokumentaci na akci "Rekonstrukce zborcené opěrné zdi v Riegrově uli-
ci v Kostelci nad Orlicí" společnosti VAPCE s.r.o., Pernerova 168, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 03867676.

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

součástí je stavba bez čp/če  – jiná stavba a dále pozemek parc. č. 2442/7 
– ost. plocha o výměře 8.337 m2, pozemku parc. č. 2442/8 – ost. plocha 
o výměře 1.487 m2, pozemku parc. č. 2442/9 – ost. plocha o výměře 331 m2, 
pozemku par. č. 2443/1 – ost. plocha o výměře 2.068 m2, pozemku par. č. 
2443/3 – ost. plocha o výměře 4.404 m2, pozemku parc. č. 2443/4 – ost. 
plocha o výměře 2.470 m2, to vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/961/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodeje pozemku p. č. 1049/31 zahrada (velikost 37 
m2) v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/962/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce - úprava dopravního řešení 
do zpracování aktualizace koncepční architektonické studie Regenerace 
Jiráskova náměstí v Kostelci nad Orlicí Ing. arch. Markovi Prchalovi, Bran-
dlova 238/6, 273 43 Buštěhrad, IČO 70341061.

RM/963/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu" s vystavením objednávky na výměnu 
vodovodu v ulici Čermákova společnosti AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 
1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/964/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČO 60914076.

RM/965/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti Jedlinský-interiéry s.r.o., Lidická 
457, 517 54 Vamberk, IČO 04577922 na výměnu interiérových dveří a para-
petu ve vestibulu městského úřadu.

RM/966/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-2026334/VB/01 
RK, Kostelec n. O., Na Vyšehradě, 1410-knn s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
- Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 týkající 
se pozemků p. č. 1408, 1453, 1454, 2514/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/967/2024
Rada města souhlasí
s využitím veřejného prostranství o velikosti plochy 10 x 10 m na pozemku 
p. č. 17 ostatní plocha, ostatní komunikace (Palackého náměstí dle před-
ložené situace) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, v souvislosti s volbami 
do krajského zastupitelstva 2024, z důvodu volebního shromáždění s hu-
debním vystoupením, a to za podmínek stanovených ve vyjádření pří-
slušných institucí včetně samostatného řešení připojení k elektrické síti. 
Žadatelem je Česká pirátská strana, Na Moráni 360/3, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČO 71339698.

RM/968/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2027604 s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 týkající se pozemku  
p. č. 1894/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/969/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo se společností SANIPO s.r.o., Kramlova 332/1, Kbely, 197 00 
Praha 9, IČO 05417945.

RM/970/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční sousta-
vě na napěťové hladině č. 24_SOP_01_4122365910 se společnostní ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035.

RM/971/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci " Výměna kanalizace z F- 
klubu na městském stadionu, Kostelec nad Orlicí" společnosti Instala-
térství Vonásek s. r. o., Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00, 
IČO 28782372.

RM/972/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 105, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx 
xxxx x ,xxxx xxxx xxxx xx , na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 
do 31.08.2025,
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 201, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 do 31.08.2025,
c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 202, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 do 31.08.2025,
d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 208, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 do 31.08.2025,
e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 20, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx 
x , na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 do 31.08.2025.

RM/973/2024
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 13, čp. 1456 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 do 31.08.2025.

RM/974/2024
a) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 205, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí panu 
xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x ,
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 205, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.08.2024 do 31.01.2025.

RM/975/2024
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 311, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx 
xxxx x , xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.08.2024 
do 31.07.2025.

RM/976/2024
a) Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 7, čp. 118 v Kostelecké Lhotě v Kostelci 
nad Orlicí s paní xx xx a panem xxxx xxxx, oba bytem xxxx , xxxx ke dni 
31.08.2024,
b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 7, čp. 118 v Kostelecké Lhotě, Kos-
telec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx 
x  na dobu určitou s účinností od 01.09.2024 do 30.09.2025,



5

říjen 2024

c) Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 1, čp. 118 v Kostelecké Lhotě v Kostelci 
nad Orlicí s paní xxxx xxx, bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx ke dni 31.08.2024,
d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1, čp. 118 v Kostelecké Lhotě, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx x , xxxx xxxx na dobu 
určitou s účinností od 01.09.2024 do 30.09.2025. 

RM/977/2024
a) Rada města schvaluje
převod do fondu reprodukce majetku, fond investic ve výši 631.389,92 Kč 
příspěvkové organizaci Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332,
b) Rada města určuje
odvod zřizovateli z fondu reprodukce majetku, fondu investic ve výši 
995.000,00 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Gutha - Jarkovské-
ho Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
IČO 70157332.

RM/978/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 27,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 28.

RM/979/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se 
sídlem Na Morávce 1057, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 49814401, ve výši 
5.000,00 Kč, na realizaci projektu s názvem "Mezinárodní fotbalový turnaj 
žactva".

RM/980/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností LANA VAMBERK s.r.o., se sídlem Sme-
tanovo nábřeží 172, 517 54 Vamberk, IČO 25962531, ve výši 50.000,00 Kč, 
na realizaci kulturních nebo společenských akcí v Kostelci nad Orlicí 
v roce 2024.

RM/981/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Kostelecká strojírna, spol. s r.o., se 
sídlem Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 49282255, ve výši 
5.000,00 Kč, na realizaci Velkoplošné projekce účasti BMX jezdkyně Ivety 
Miculyčové na olympijských hrách v Paříži ve dnech 30. – 31.07.2024.

RM/982/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností ADEVA - zařízení školního stravová-
ní s.r.o., se sídlem Kostelecká Lhota 40, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
42883920, ve výši 5.000,00 Kč, na realizaci Velkoplošné projekce účasti 
BMX jezdkyně Ivety Miculyčové na olympijských hrách v Paříži ve dnech 
30. – 31.07.2024.

RM/983/2024
Rada města schvaluje
Dodatek číslo 5 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a posky-
tování servisních služeb číslo 00274968/000/2019 ze dne 01.02.2019 se 
společností INISOFT s.r.o., se sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec I - Sta-
ré Město, 460 01 Liberec, IČO 25417657.

RM/984/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností AQUA SERVIS, 
a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
60914076, v rámci realizace projektu s názvem Velkoplošná projekce 
účasti BMX jezdkyně Ivety Miculyčové na olympijských hrách v Paříži.

RM/985/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností TTV spedice 
spol. s r.o., se sídlem Čechova 1100/20, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO 27484548, v rámci realizace projektu s názvem Velkoplošná 
projekce účasti BMX jezdkyně Ivety Miculyčové na olympijských hrách 
v Paříži.
RM/986/2024
Rada města schvaluje
smlouvu na peněžitý dar ve výši 8.000,00 Kč se společností Písník Kin-
ský, s.r.o., se sídlem Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
25965000, za účelem financování Velkoplošné projekce účasti BMX 
jezdkyně Ivety Miculyčové na olympijských hrách v Paříži, ve dnech  
30. – 31.07.2024.

RM/987/2024
Rada města schvaluje
smlouvu na peněžitý dar ve výši 4.000,00 Kč s panem Vítězslavem Chme-
lařem, se sídlem Příkopy 1242, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 13223887, 
za účelem financování Velkoplošné projekce účasti BMX jezdkyně Ivety 
Miculyčové na olympijských hrách v Paříži, ve dnech 30. – 31.07.2024.

RM/988/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o vypůjčování movitých věcí SV 17/2024 se spolkem Marlen Kos-
telec nad Orlicí, z.s., se sídlem Gallova 1170, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 28553080 v rámci Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 
venkova ČR se Státním zemědělským intervenčním fondem.

RM/989/2024
a) Rada města pověřuje
Bc. Andreu Tomášovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec nad 
Orlicí 192, výkonem funkce opatrovnictví pana xxxx xxxx , narozeného 
dne xxxx xx , trvale bytem xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x s účinností 
od 30.07.2024,
b) Rada města pověřuje
Bc. Andreu Tomášovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec nad 
Orlicí 192, výkonem funkce opatrovnictví pana xxxx xxxx x , naroze-
ného dne xxxx xx , trvale bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x s účinností 
od 30.07.2024,
c) Rada města pověřuje
Mgr. Veroniku Pohlovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec 
nad Orlicí 205, výkonem funkce opatrovnictví pana xxxx xxxx , naroze-
ného dne xxxx xx , trvale bytem xxxx xxxx, xxxx xxxx xxxx x s účinností 
od 30.07.2024,
d) Rada města pověřuje
Mgr. Veroniku Pohlovou, číslo průkazu zaměstnance Města Kostelec 
nad Orlicí 205, výkonem funkce opatrovnictví pana xxxx xxxx x , naro-
zeného dne xxxx xx , trvale bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x s účinností 
od 30.07.2024. 

RM/990/2024
a) Rada města schvaluje
nový Provozní řád Komunitního centra s platností od 01.09.2024,
b) Rada města schvaluje
nový Ceník krátkodobých výpůjček prostor Komunitního centra 
od 01.09.2024.

RM/991/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vý-
měna vnitřních dveří na budově základní školy Gutha - Jarkovského, ul. 
Komenského, Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Výměna vnitřních dveří na budově základní školy 
Gutha - Jarkovského, ul. Komenského, Kostelec nad Orlicí“ s panem Vác-
lavem Daňkem, Nábřeží 195, 517 01 Solnice, IČO 41250257.



6 7

zpravodaj  ORLICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 49. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 12.8.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

se sídlem Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144, na pe-
něžitý dar ve výši 10.000,00 Kč, za účelem financování 22. Kosteleckého 
posvícení dne 14.09.2024.

RM/1001/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností STATING s.r.o., se sídlem Pardubická 
861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 25963864, na peněžitý dar 
ve výši 10.000 Kč za účelem financování kultury - Kostelec vítá Ivetu Micu-
lyčovou, dne 02.08.2024.

RM/1002/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností IndiGO group s.r.o., se sídlem Panská 
25, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 25925369,  na peněžitý dar ve výši 
6.000,00 Kč, za účelem financování kultury -  22. Kostelecké posvícení  
a 17. Vánoční ulička, ve dnech 14.09.2024 a 01.12.2024.

RM/1003/2024
Rada města souhlasí
s prodejem použité dlažby dle ceníku v příloze.

RM/1004/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Federal-Mogul Friction Products a.s., se síd-
lem Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144, na peněžitý dar 
ve výši 25.000,00 Kč na financování nákupu nového hasičského vybavení pro 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů v Kostelci nad Orlicí – JPO II/1-C.

RM/1005/2024
a) Rada města schvaluje
Všeobecné obchodní podmínky pro účast v systému corrency společnos-
ti CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8,  
IČO 11968613,
b) Rada města schvaluje
Zásady ochrany osobních údajů s provozovatelem Systému Corrency, pro-
vozovatelem internetových stránek Corrency.cz a správcem osobních úda-
jů se společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 
186 00 Praha 8, IČO 11968613,
c) Rada města schvaluje
Smlouvu o zapojení do projektu v rámci systému corrency a o proplácení 
correntů se společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Kar-
lín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,
d) Rada města schvaluje
Smlouvu o zapojení do projektu v rámci systému corrency a poskytnutí 
finančního daru se společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 
661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,
e) Rada města schvaluje
Plnou moc do centrálního registru podpor malého rozsahu (de minimis), 
společnosti CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČO 11968613,
f) Rada města schvaluje
Dohodu o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů se 
společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČO 11968613,
g) Rada města schvaluje
Podmínky emise correntů v systému corrency společnosti CorCo Systems 
a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,
h) Rada města schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností CorCo Systems a.s.,  
se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613.

RM/992/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti JVB Engineering s.r.o., Komenského 
1173/7, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO 47287985 na dodávku a montáž 
systému odsávání výfukových zplodin.

RM/993/2024
Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 1, čp. 1459 v ulici Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x ke dni 
30.09.2024.

RM/994/2024
Rada města schvaluje
vyřazení majetku inv. číslo 09634 - Apple IPAD WI-FI 3G 64 GB, bílý z evi-
dence majetku města Kostelec nad Orlicí.

RM/995/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu vodovodu společnosti AQUA SERVIS, 
a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/996/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu" s vystavením objednávky na projektovou 
dokumentaci na akci "Úpravy parkovacích ploch před čp. 1371-1373, ul. Pro-
škova, Kostelec nad Orlicí" společnosti VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, Slez-
ské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 27476049.

RM/997/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI.,odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu" s vystavením objednávky na projektovou doku-
mentaci na akci "Úpravy parkovacích ploch před čp. 1194-1196, ul. Rybář-
ská, Kostelec nad Orlicí" společnosti VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 27476049.

RM/998/2024
a) Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na zpracování a grafický návrh loga, cedulí, směro-
vek a map na akci: "Lipová stráň - revitalizace parku s umístěním naučných 
prvků a stezky" panu Luboru Špačkovi, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
568, PSČ 517 41, IČO 66798833,
b) Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na výrobu a insta-
laci 7 kusů laviček a dubový památník na akci: "Lipová stráň - revitalizace 
parku s umístěním naučných prvků a stezky" panu Aleši Fajfrovi, DiS., Kos-
telec nad Orlicí, Masarykova 1224, PSČ 517 41, IČO 74926055,
c) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na dodávku a montáž edukačních prvků na akci: "Lipová stráň 
- revitalizace parku s umístěním naučných prvků a stezky" se společností 
AWOCADO s.r.o., Collinova 421, Věkoše, 500 03 Hradec Králové, IČO 28989121.

RM/999/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 29.

RM/1000/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Federal-Mogul Friction Products a.s.,  



7

říjen 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 50. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 26.8.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/1016/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o partnerství a finanční podpoře projektu se společnos-
tí MOVING PICTURES s.r.o., se sídlem Husova 2153, 508 01 Hořice,  
IČO 02006812, v rámci oslav 800 let města Hradec Králové v roce 2025.

RM/1017/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o provedení koncertu s paní Janou Sochůrkovou, se sídlem Kašta-
nová 1482, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Bole-
slav, IČO 76030270, v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 14.09.2024.

RM/1018/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb s panem Tomášem Zahálkou, 
se sídlem č. p. 166, 517 23  Žďár nad Orlicí, IČO 64229581, v rámci realizace 
projektu s názvem 22. Kostelecké posvícení.

RM/1019/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Zřizovací listinu Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí s platností ode 
dne 01.10.2024,
b) Rada města schvaluje
Veřejný závazek Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí s platností 
od 01.10.2024,
c) Rada města schvaluje
Sazebník úhrad (za úkony poskytované Pečovatelskou službou Kostelec 
nad Orlicí) platný ode dne 01.10.2024.

RM/1020/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Zřizovací listinu Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí 
s platností od 01.10.2024,
b) Rada města schvaluje
Veřejný závazek Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí 
s platností od 01.10.2024.

RM/1021/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu střešního pláště na budově "B" měst-
ského úřadu Kostelec nad Orlicí panu Jaroslavu Packovi, Rudé armády 
1103, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 11792566. 

RM/1022/2024
Rada města schvaluje
výsledek hlasování veřejnosti v rámci participativního rozpočtu dle pří-
lohy.

RM/1006/2024
Rada města schvaluje
Pachtovní smlouvu na propachtování pozemků dle přiloženého seznamu 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí Zemědělskému družstvu Štědrý potok,  
č. p. 110, 517 41 Lupenice, IČO 00128597. 
RM/1007/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 690 (trvalý travní porost, výměra 1.147 m2) v obci 
Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/1008/2024
Rada města nesouhlasí
s vydáním povolení na hudební reprodukci (hra na fujaru a kongo s hudeb-
ním doprovodem) v lokalitě Palackého náměstí, a to každé úterý a středu 
od 8:00 - 15:00 hodin panu xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xx .

RM/1009/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2028728 s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín 
IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se po-
zemku p. č. 1453 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1010/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na převod pozemků p. č. 388/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 3.388 m2, jehož součástí je stavba občanského vyba-
vení čp. 522, a p. č. 389/4, ostatní plocha, o výměře 1.005 m2, oba v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.

RM/1011/2024
Rada města souhlasí
s využitím veřejného prostranství politickým hnutím Starostové a nezávis-
lí, Praha, Malá Strana (Praha 1), Malostranské náměstí 266/5, PSČ 118 00, 
IČO 26673908, v souvislosti s volbami do krajského zastupitelstva 2024 
dle žádosti a za podmínek stanovených ve vyjádření příslušných institucí 
včetně samostatného řešení připojení k elektrické síti. 

RM/1012/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2025976/SOBS VB/02 s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající 
se pozemku p. č. 1665 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/1013/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s nákupem pozemků p. č. 2720/119 a 2720/120 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí od xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx ,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
budoucí kupní smlouvy týkající se pozemků p. č. 2720/119 a 2720/120 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí s xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xx .

RM/1014/2024
Rada města schvaluje
organizační směrnici č. 24 - Sociální fond - statut sociální fondu, vydání 
číslo 14, s účinností od 01.10.2024.
RM/1015/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 30.

Na svém jednání Rada města dne 09.09.2024 vyhlásila 3. výzvu 
pro tyto dotační programy:

Federal-Mogul Friction Pruducts, a.s. dle „Pravidel“ (alokovaná 
částka 19.000 Kč, max. 10.000 Kč)

Příjem žádostí  14.10.2024–20.10.2024
RM    04.11.2024

Žádosti o poskytnutí daru naleznete na: 
https://www.kostelecno.cz/dotace

Kontaktní osoba–administrátor: Timea Hamerská, DiS., 
tel: 771 292 162, e-mail: thamerska@muko.cz



8 9

zpravodaj  ORLICE

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 
Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 
Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Přehled zveřejněn na bit.ly/rk-zpohotovost 

V těchto termínech bude centrální pohoto-
vost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orientační, 
zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje (lze použít QR 
kód)

05.10. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch)
 Komenského 366, Doudleny nad Orlicí, 724 277 797

06.10. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

12.10. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)
 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

13.10. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona)
 Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

19.10. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)   
 Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

20.10. MDDr. Slouková Kamila  
 Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

26.10. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona)
 Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

27.10. MUDr. Skřičková Zdeňka  
 Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

28.10. MUDr. Štulík Richard  
 Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

02.11. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal)  
 Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

03.11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)
 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí
(u kostela sv. Jiří).

„Říjen na jednom konci ještě hřeje, ale na druhém již mrazí.“

Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Pozvánka na říjen 2024
01.10. POSEZENÍ U KÁVY A ČAJE

02.10. VÝLET DO PRAHY

08.10. POVÍDÁNÍ A STOLNÍ HRY

15.10. BESEDA SE SPOLUAUTOREM SKLADBY „JDI ZA ŠTĚSTÍM“ 
Pan Václav Pavelka nám povypráví o historii i současnosti sokolského sle-
tu a přípravách na sokolský slet. Také si promítneme skladbu pro seniory, 
na které se podílel jako spoluautor.

22.10.  CVIČENÍ S LUCKOU 
Lucka nám opět ukáže několik cviků, jak správně protáhnou tělo

29.10. POSEZENÍ U KÁVY A ČAJE



9

říjen 2024

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Pomoc na dosah – proč je důležité mít 
ve městě charitní služby
Radní Iveta Tomšová a ředitel Oblastní charity v Rychnově nad Kněžnou 
Jiří Janeček společně hodnotí přínos vzájemné spolupráce v rámci města 
a Charity. Článek plný informací i emotivního vyjádření obou stran. 

Jaké služby nabízí obyvatelům Kostelce nad Orlicí Oblastní charita 
v Rychnově a do jaké míry je nyní naši spoluobčané využívají?
Janeček: Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou přichází s nabídkou služeb 
a pomoci ve dvou oblastech. První jsou sociální služby určené pro lidi, kteří 
se o sebe nedovedou sami postarat, nebo jsou ve svízelné životní situaci. 
Konkrétně se jedná o seniory, osoby se zdravotním, nebo mentálním po-
stižením a lidi bez domova. V Kostelci a okolí působíme se svými terénními 
programy, kde pomáháme lidem v jejich přirozeném prostředí, ale také vítá-
me klienty v pobytových a ambulantních službách v Rychnově nad Kněžnou. 
Druhým zaměřením služeb pro Kostelec nad Orlicí je pomoc lidem v akut-
ní nepříznivé situaci, kdy na doporučení sociálních pracovníků, nebo pra-
covníků města poskytneme finanční dar z fondu Tříkrálové sbírky, kterou 
každoročně pořádáme. Tato pomoc je pro obyvatele Kostelecka význam-
ná a díky dobré komunikaci doporučujících pracovníků také velmi rychlá 
a efektivní. 
Tomšová: Sociální odbor je se spoluprací maximálně spokojený. Konkrét-
ně využíváme zejména Odlehčovací službu, která zásadně doplňuje další 
formy pečovatelských služeb. Charita nám několikrát doslova vytrhla trn 
z paty, kdy nám zajistila místo pro našeho klienta, pomohla se všemi doku-
menty a tím mu umožnila v plné péči přečkat dobu, než jsme zajistili napří-
klad domov pro seniory.

Proč podle Vás město potřebuje služby Oblastní charity?
Janeček: Dovolím si říci, že město potřebuje naše služby, protože je po-
třebují občané města. Dokážeme velmi rychle a organizovaně reagovat 
na poptávku a zkvalitňovat tak život rodinám i jednotlivcům ve městě. Zjed-
nodušeně řečeno se potřebujeme navzájem. A co nás spojuje? Jednoduše 
řečeno to, že máme rádi lidi a neděláme rozdíly.
Tomšová: V podstatě doplním svou předchozí odpověď. Ubytovací kapacity 
včetně zařízení, která poskytují plnou péči, je málo a čekací doby dlouhé. 
Vnímáme také nárůst zájmu o terénní formy Odlehčovací služby. Občané 
mají zájem pečovat o své blízké v jejich domovech, ale potřebují pomoc. 
Jako město tyto aktivity a služby chceme jednoznačně podpořit. Zde je 
funkce Charity zcela jednoznačná. Moc si toho vážíme a děkujeme.

Jsou služby dostupné úplně pro každého? Jak si může občan o pomoc 
Charity zažádat?
Janeček: V podstatě ano. Některé naše služby jsou zpoplatněné, nicméně 
vždy je pro nás nejdůležitější člověk, a abychom mu pomohli. Naši sociální 
pracovníci rádi pomohou s vyřízením příspěvku na péči, aby byly naše služ-
by dostupnější. Každý rok vyhodnocujeme poptávku v regionu a reagujeme 
na ni zvyšováním kapacit služeb. Většina lidí se informuje o našich službách 
telefonicky. Na našem webu www.rychnov.charita.cz je adresář, ve kterém 
jsou kontakty na kompetentní pracovníky našich služeb. Pro člověka, který 
hledá službu prvně, je to asi nejlepší způsob. Sociální služby se mohou jevit 
složitě, mají slang, který může člověk slyšet prvně a různé škály a kritéria. 
Naši pracovníci však umějí vše vysvětlit jednoduše a pochopitelně. Jinak 
o službu lze samozřejmě i požádat standardní cestou podáním formuláře, 
který lze taktéž naleznout na našich webovkách. 
Tomšová: Ano. Musím pochválit nejen vedoucí pracovníky jednotlivých 
služeb, ale i kolegy v terénu. Jako příklad uvedu pana Vrbu, se kterým ko-
munikujeme ohledně klientů bez domova. Působí v terénu a v rámci Níz-
koprahového centra Zastávka. Jeho osobní a lidský přístup je dechberoucí. 
Díky Charitě máme vždy rychle k dispozici materiální pomoc i lidskou sílu. 
Ta je nezbytná při obíhání úřadů, lékařů a jiných náležitostí.

Bez Zastávky bychom vůbec nebyli schopní dostatečně pokrýt situaci 
ohledně lidí bez domova. Místo klientům doporučujeme nebo jsme přímo 
v kontaktu s pracovníky Charity. Vše skvěle funguje, za to jsme také ne-
smírně vděční. Oceňujeme, že služby jsou skutečně dostupné pro každého, 
nikdy jsme se nesetkali s odepřením pomoci.
Také bych připomněla, že služby jsou dostupné i pro lidi se zdravotním 
a mentálním postižením.

Vnímáte rostoucí zájem o pomoc ze strany měst a organizací?
Janeček: V letošním roce pozorujeme zvýšený zájem především o terénní 
Odlehčovací služby pro seniory. Tento terénní program chceme v příštím 
roce rozšířit, aby odpovídal rostoucí poptávce. 
Tomšová: To mohu jen potvrdit. Rodiny potřebují pomoct s péčí o jejich blízké 
v jejich domovech.

Můžete uvést konkrétní příklady, s čím se na Vás lidé obracejí?
Janeček: Nejčastěji se na nás obracejí rodiny, které o někoho dlouhodobě 
pečují a potřebují si na čas od pečování odpočinout, nabrat síly a poslé-
ze péči opět převzít. Díky odpočinku dokážou rodiny pečovat o své blízké 
dlouhodobě a mohou se vyhnout vyčerpání. Dočasnou změnu uvítají také 
naši klienti, pro které mohou být zpestřením nové sociální kontakty, nebo 
i změna prostředí. 
Tomšová: Souhlasím. A doplním, že samozřejmě evidujeme i žádosti o finanční 
pomoc, zejména u rodin a jednotlivců v rámci nějaké náhlé životní události. 
I zde nám Charita velice rychle pomáhá zajistit finanční i materiální prostředky.

Plánujete nějaké novinky ve službách? Chtěli byste občanům něco do-
poručit?
Janeček: Od minulého roku se zaměřujeme na nové aktivity v pobytových 
službách, kde nabízíme klientům canisterapie, muzikoterapie, arteterapie, 
hudební představení dětí z okolních škol, exkurze a výlety. Rozhodně plá-
nujeme zkvalitňovat naše služby a reagovat na poptávku v regionu. Obča-
nům bych s klidným srdcem doporučil všechny služby, které poskytujeme. 
Na našich webových stránkách nebo na Facebooku dáváme pravidelně pří-
spěvky, které naše služby prezentují a přibližují lidem. 
Tomšová: Určitě doporučuji využít „hlídání seniorů“ během dne, tedy Denní 
stacionář. Máte skvělé ohlasy z řad rodin, kterým to, že se o jejich blízké 
někdo během dne postará, neuvěřitelně pomáhá, aby je mohli mít doma. 

Jak hodnotíte vzájemnou spolupráci? Je dostačující nebo vidíte větší pro-
stor k vzájemné pomoci?
Janeček: Jsem velmi hrdý na naši partnerskou spolupráci s městem Koste-
lec nad Orlicí. Jsme v pravidelném kontaktu jak s pracovníky sociálního od-
boru, tak s vedením města. Kostelec se nadstandardně stará o své občany, 
především o ty, kteří potřebují pomoc. Společně se snažíme pomáhat li-
dem v regionu. Město nám poskytuje každý rok finanční podporu na chod 
služeb Charity, což je pro naši činnost zásadní pomoc a díky ní můžeme 
dané služby zkvalitňovat i provozovat. Děkujeme, tuto pomoc vnímáme 
jako závazek a vždy uděláme pro občany Kostelce maximum.
Tomšová: Já bych si dovolila vyzdvihnout pomoc v rámci Tříkrálové sbírky 
nebo jednorázových aktivit, jako byl nyní běh pro Adama. Následná finanč-
ní pomoc nabízí našim spoluobčanům skutečně zásadní podporu v jejich 
těžkých situacích. Navíc všichni zaměstnanci Charity jsou neuvěřitelní 
srdcaři. Každé setkání je plné solidarity a pochopení, i to nám pomáhá jít 
odhodlaně dál.
Vnímáme zvýšenou poptávku po všech uvedených službách, také děkuje-
me, že vás máme!



10 11

zpravodaj  ORLICE

BUĎTE SOUČÁSTÍ
NAŠEHO TÝMU!

BUĎTE SOUČÁSTÍ
NAŠEHO TÝMU!

Získejte novou zkušenost a staňte se naším dobrovolníkem.
Zapojíte se do aktivizačních č inností a můžete vyměnit

chvíle osamě losti za chvíle radosti.

Jako dobrovolník se budete účastnit:

předč ítání, povídání, naslouchání,

zpívání, hraní na hudební nástroj,

doprovod př i  procházkách, výletech,

pomoc př i  sportovních a kulturních akcích,

hraní společenských her

práce na zahrádce

Garantujeme: proškolení, osvědčení o dobrovolnické č innosti a dobrý pocit.

Co je zapotřebí? Trpě l ivost a laskavost, dále Vaše trestní a morální

bezúhonnost a dobrý zdravotní stav.

Zaujala Vás naše nabídka? Neváhejte nás kontaktovat:

zajickova@domovynaorlici.cz, tel: 722 955 938

ŠPERKOmánie
DOBROČINNÝ BAZAR NA PODPORU NADACE PRO TRANSPLANTACE KOSTNÍ DŘENĚ

SBĚRNÁ MÍSTA: 
• Déčko - DDM Rychnov nad Kněžnou

• Květiny - dárkové zboží (vedle MÚ) Rychnov n. Kn.
• DOMOV ANNA DESIGN Vamberk

• Vltavín - zdravá výživa Doudleby n.Orl.
• Regionální turistické a informační

centrum Kostelec n. Orl.

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT!

20. 10. 2024 9 - 15 hodin
Místo: zámek Doudleby n. Orl. - zámecký park

RYCHNOVSKO
 na dřeň...

SBĚR ŠPERKŮ BUDE UKONČEN  11. 10. 2024

Šperkománie na dřeň
Pojďte s námi opět podpořit Nadaci pro transplantace kostní dřeně. 
V neděli 20.10. proběhne další dobročinný bazar na podporu Nadace pro 
transplantace kostní dřeně.  Tentokrát to bude bazar bižuterie (náušnice, 
korále, řetízky, náramky, prsteny, brože  a další doplňky). Pokud chcete 
přispět svými šperky, které už nenosíte, budeme rády. Opět jsme pro vás 
připravily sběrná místa, kde si průběžně šperky budeme vyzvedávat.  Pro-
hlédnuté a vyčištěné šperky na vás pak budou čekat v zámeckém parku 
v Doudlebách nad Orlicí. Peníze za prodej šperků se opět budou dávat 
do zapečetěné kasičky a po akci poputují přímo na účet Nadace pro 
transplantace kostní dřeně. 
Sledujte náš FB a IG „Rychnovsko na dřeň“, brzy uvidíte další informace 
k chystané kampani.
DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT  

„Rychnovsko na dřeň“, organizátorky

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



11

říjen 2024

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

15.08.   Únik plynu – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k úniku plynu z poškozeného plynového potrubí. 
Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že pracovníci stavy provedli 
zasypání poškozeného vedení, proto jsme zabezpečili místo události a vy-
čkali příjezdu HS RK. Spolupráce s HS RK a Policií ČR. 
 
15.08.   Únik nebezpečných látek – Kostelec nad Orlicí 
Před devátou hodinou večerní jednotka vyjela k likvidaci uniklých provoz-
ních náplní z vozidla, z důvodu jeho poruchy. Spolupráce s HS RK a MP Kos-
telec nad Orlicí. 
  
22.08.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Potštejn 
Cisternová automobilová stříkačka společně s technickým automobi-
lem vyjela k dopravní nehodě dvou osobních vozidel do obce Potštejn. 
Na místě události jsme provedli protipožární opatření na vozidle a řídili 
provoz na komunikaci kyvadlově. Po zdokumentování místa nehody byl 
povolán dopravní automobil s manipulačními vozíky z důvodu odtlačení 
jednoho z havarovaných vozidel. Spolupráce s HS RK a Policií ČR. 
 
23.08.   Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k otevření uzavřených prostor z důvodu obavy o život 
osoby uvnitř. Spolupráce s HS RK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí. 
 
25.08.   Likvidace obtížného hmyzu – Vrbice 
Družstvo s CAS 20 vyjelo v neděli před osmnáctou hodinou k likvidaci ne-
bezpečného hmyzu v podhledu rodinného domu. 
  
27.08.   Technická pomoc – Vrbice 
Jednotka provedla likvidaci vosího hnízda v podhledu střechy rodinného domu. 
 
29.08.   Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
Po jedné hodině odpolední jednotka vyjela k otevření uzavřených prostor 
z důvodu obavy o život osoby uvnitř. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, PČR 
A MP Kostelec nad Orlicí. 

30.08.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Častolovice 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Na místě pro-
vedla protipožární opatření na havarovaném vozidle, řídila provoz na ko-
munikaci a ve spolupráci s HS RK uklidila komunikaci od PHM. Spolupráce 
s HS RK a Policií ČR.
  
01.09.   Odstranění stromu – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla KOPIS HZS KHK vyslána k odstranění spadlého stromu 
na komunikaci mezi Čermnou nad Orlicí a Kostelcem. Po našem příjezdu 
jsme strom pomocí MŘP rozřezali a po příjezdu jednotky z HS RK jsme se 
vrátili zpět na svoji základnu. 
 
03.09.  Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
Družstvo vyjelo s technickým automobilem k otevření uzavřených pro-
stor. Po našem příjezdu na místo události bylo po provedeném průzkumu 
rozhodnuto o nenásilném vniknutí do bytu a byt byl otevřen. Spolupráce 
s HS RK a MP Kostelec nad Orlicí. 
 
06.09.   Zajištění střešního vikýře – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla zajištění vikýře na střeše domu s pečovatelskou služ-
bou, který hrozil pádem na chodník. 

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

10.09.     Únik plynu – Kostelec nad Orlicí 
V dopoledních hodinách vyjela jednotka k úniku plynu. Po našem příjezdu 
bylo provedeno nouzové zaškrcení a evakuace 5 osob z přilehlého domu. 
Na pokyn velitele zásahu jsme vytvořili jeden útočný proud pro případ 
zahoření a probíhala spolupráce s pohotovostní službou plynařů. Po za-
mezení úniku plynu bylo provedeno přirozené odvětrání rodinného domu. 
Spolupráce s HS RK, Policií ČR, MP Kostelec nad Orlicí a pracovníky plyná-
renské pohotovostní služby. 
 

12.09.   Dopravní nehoda osobního vozidla – Vamberk 
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla. 
Po našem příjezdu byla osoba v péči posádky ZZS KHK, a proto jsme pro-
vedli protipožární opatření na vozidel a řídili provoz na komunikaci. Spo-
lupráce s HS RK, ZZS KHK a PČR. 
  
13.09.   Odstranění stromu – Kostelec nad Orlicí 
V ranních hodina jednotka vyjela k odstranění nakloněného stromu nad 
komunikací, který ohrožoval projíždějící vozidla. Spolupráce s MP Koste-
lec nad Orlicí. 
  
13.09.   Protipovodňová opatření – Kostelec nad Orlicí 
Během celého dne jednotka prováděla protipovodňová opatření, jako 
monitoring rizikových lokalit, pytlování a rozvoz pytlů na daná místa. 
V následujících dnech bude tato činnost pokračovat. 

14.09.  Odstranění popadaných stromů – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k odstranění popadaných stromů na cyklostezku z Kostel-
ce nad Orlicí směr Častolovice. Na místě jsme provedli rozřezání pomocí 
MŘP a zajistili bezpečný průjezd. 
  
14.09.   Protipovodňová opatření – Kostelec nad Orlicí 
Od osmé hodiny ranní jednotka pokračovala v činnosti z předešlého dne. 
Probíhal rozvoz pytlů na zbylá vytipovaná riziková místa a pytlování v pro-
storu kosteleckých kasáren pro případ další nutnosti jejich využití. 

14.09.   Odstranění větve hrozící pádem – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla za pomoci navijáku CAS HRK 201 stržení ulomené větve 
a následně její odstranění z komunikace. Po zprůjezdnění jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. 



12 13

zpravodaj  ORLICE

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00      
sobota– neděle zavřeno

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie 
Kostelec nad Orlicí:
Pondělí nepřetržitý provoz
Úterý nepřetržitý provoz
Středa nepřetržitý provoz
Čtvrtek nepřetržitý provoz
Pátek nepřetržitý provoz
Sobota nepřetržitý provoz

14.09.   Příprava protipovodňových opatření – Borohrádek 
Ve večerních hodinách byla jednotka vyslána k přípravě protipovodňo-
vých opatření do Borohrádku, kde hrozilo zaplavení obydlí místních oby-
vatel. Spolupráce s HS RK, JSDH Borohrádek, Častolovice a Vamberk. 
 
15.09.   Zprůchodnění kosteleckého splavu – Kostelec nad Orlicí 
Po vzestupu hladiny řeky Orlice jednotka vyjela ke kosteleckému splavu, 
kde prováděla jeho zprůchodnění. Během této činnosti jsme se přesunuli 
na žádost starosty města k vytvoření protipovodňových opatření u jed-
noho z domů v blízkosti řeky. Na místě události spolupráce s PČR a MP 
Kostelec nad Orlicí. 
 
15.09.   Odstranění větve – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka provedla rozřezání části stromu a odklizení z chodníku. 
 
16.09.   Čerpání vody – Borohrádek 
Během pondělního rána vyjela jednotka s dopravním automobilem a bo-
xem na čerpání vody do obce Borohrádek k čerpání zatopených zahrad 
a výstavbě protipovodňové hráze. Během zásahu byly vyrozuměni další 
členové jednotky, kteří drželi pohotovost pro případ jiné události, o nut-
nosti vydání pytlů s pískem, které jsme během celého víkendu měli při-
pravené v prostoru kosteleckých ,,kasáren“. Spolupráce s HS RK, JSDH 
Borohrádek, Častolovice a Vamberk. 

16.09.   Planý poplach – Kostelec nad Orlicí 
Během toho, co jedno družstvo zasahovalo v Borohrádku, tak druhé druž-
stvo s technickým automobilem vyjelo k údajné dopravní nehodě s vy-
proštěním osob. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že se jedná 
o planý poplach. Spolupráce s HS RK a MP Kostelec nad Orlicí. 
 
16.09.   Odstranění stromu – Kostelec nad Orlicí 
V průběhu úklidu stanoviště na pytlování písku jsme byli vysláni ke spad-
lému stromu na komunikaci. Po provedeném průzkumu na místě události 
byl na místo povolán dopravní automobil s věcnými prostředky pro práci 
na vodě, z důvodu spadlého stromu na zaplavenou silnici. Po rozřezání 
a uklizení komunikace jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
 

18.09.   Dopravní nehoda nákladního vozidla – Svídnice 
Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě nákladního vozidla z Kostelecké 
Lhoty směrem na Svídnici. Po příjezdu na místo události jsme zamezili 
úniku hydraulického oleje do životního prostředí a poté jsme řídili provoz 
na komunikaci. Spolupráce s HS RK a Policií ČR

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Úřední hodiny Městské policie 
Kostelec nad Orlicí:
Pondělí: 15:00–17:00 
(kontaktní telefon 724 181 363)

Středa: 15:00–17:00 
(kontaktní telefon 724 181 363)

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ



13

říjen 2024

Kontrola hladiny Divoké Orlice 
a jiných rizikových míst
Strážnici městské policie nepřetržitě a téměř bez přestávek prováděli kon-
trolu všech rizikových míst. Prováděly se kontroly hladiny Divoké Orlice, 
lávek, zatopených luk a uzavíraly se zatopené části vozovek (uzavírala se 
také cyklostezka z důvodu neprůjezdnosti a možných dalších rizik s tímto 
spojených). Strážníci také kvůli silnému větru a dešti prováděli kontroly 
na komunikacích v zalesněných částech katastru kvůli vysokému riziku 
padání stromů a větví na vozovku.

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelec- 
nadorlici, budova KC je bezbariérová. 

Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefon-
ním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC 
a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. Cena 
za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80 Kč/hod, jednací míst-
nost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  15:00–17:00
Čtvrtek  08:30–12:00  12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00
POZOR – výpůjčky prostor jsou možné po celý den od 8:00 do 20:00. 

Novinky z Komunitního centra 
SWAPujeme v Kostelci – můžete přinést, co nepotřebujete (ale není 
to podmínkou) a něco jiného si odnést.  Vše je zdarma. Máme mno-
ho oblečení pro dospělé i děti, vybavení do domácnosti. V říjnu se 
koná ve dnech 17.–18.10. Další poslední termíny v letošním roce jsou  
28.–29.11.2024. 

Stále u nás naleznete semínkovnu 
a místo na sazenice či odkopky rost-
lin hned u vchodu. V tuto dobu je to 
hodně aktuální. Semínka noste suchá, 
ideálně v papírovém pytlíčku.
 
SENSORY PLAY každých 14 dní v ko-
munitním centru. Přijďte si k nám užít 
skvěle strávený čas se svými dětmi 
a podpořit jejich zvídavost, vnímá-
ní a motorický vývoj. Více informací 
a přihlášení na cserenyiova.jitka@
seznam.cz nebo na tel. 739 983 080. 
Těšíme se na Vás!

ALZHEIMEROVA CHOROBA a PORUCHY KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ – 
nová poradna Bc. Tesařová. Jedná se o pomoc a podporu pro seniory 
a rodinné příslušníky (testování kognitivních funkcí; informace z oblasti 
sociální i zdravotní; hledání individuálního řešení dle potřeby; nefarma-
kologické přístupy v péči) – pro objednání volejte 605 402 584 

Coworking – sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu je 
60 Kč. Rezervace pomocí reservio . K dispozici je vybavené kuchyňka, flip-
chart, wifi.
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. Přijďte se k nám podívat. Budo-
va je zcela bezbariérová. Lze využít i na různá setkání, promítání či jiné 
aktivity. V rámci výpůjček je k dispozici na každém patře plně vybavená 
kuchyňka. Připojení k internetu je samozřejmostí. Máme i dataprojektory.

Z pravidelných aktivit je možné 
navštívit např.: 
pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udě-
lat čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. 
Všechny lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. 
Rezervace není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte pod-
ložku na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta 
Novohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz



14 15

zpravodaj  ORLICE

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

úterý 18:00–19:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? 
Přijď si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit 
se rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě 
a síle. Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, 
ale naopak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roz-
těkanou mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00–19:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila opravdu 
komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

dětské oddělení:
Po 12:00–17.30  
St  12:00–17.30     
Pá 12:00–16.00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po 08:00–17:30    
St 07:00–17:30  
Čt  08:00–17:00  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Výstava
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
vás všechny srdečně zve
na výstavu fotografií na plátně
RUDOLFA PRCHLÍKA
TAK TO VIDÍM JÁ
Výstavu si můžete prohlédnout od 09.09. do 28.11.2024 ve výpůjční době 
knihovny.

Výstavu má autor prodejní, takže si fotografii z výstavy můžete hned od-
nést domů. 

Fotografie mají velikost:
90 x 60 za 1 990 Kč
60 x 40 za 1 190 Kč

Radost vám mohou udělat i nástěnné kalendáře za 300 Kč a 390 Kč.



15

říjen 2024

BOOKSTART neboli S knížkou do života
Přijďte si pohrát s knihou Velké čištění zubů v ZOO do sálku knihovny 
ve středu 02.10. v 15:30. Knihy už nerozdáváme, máme pouze leporela pro 
děti do 3 let. Hlaste se v knihovně na email: detske@biblio.cz nebo u Si-
mony Kňourkové.

Týden knihoven
V říjnu se každoročně koná Týden knihoven, krátkodobá celostátní akce, 
jejímž cílem je propagovat činnost a služby knihoven a vzbudit pozornost 
a zájem o knihovnu u rozmanitých uživatelských skupin i celé veřejnosti. 
V rámci Týdne knihoven 2024 jsme si pro vás připravili následující akce.
01.10. Zahájení zimního semestrálního kurzu VU3V
02.10. Bookstart neboli S knížkou do života: Velké čištění zubů v ZOO
10.10. Přednáška O léčivých rostlinách s Kateřinou Geržovou
15.10. Druhá přednáška VU3V Křesťanská ikonografie a hagiografie
24.10. Přednáška Úvod do genealogie a digitalizované zdroje
09.09.–28.11. Výstava fotografií Rudolfa Prchlíka: Tak to vidím já
Více informací o jednotlivých akcích najdete:
www.biblio.cz
Instagram: knihovnakostelecno
Facebook: Městská knihovna Kostelec nad Orlicí

Přednáška léčivé rostliny v současném životě
Zveme Vás na přednášku s Kateřinou Geržovou, absolventkou Přírodově-
decké fakulty UP Olomouc, Farmaceutické fakulty UK (Hradec Králové) 
– kurz Léčivé rostliny. Paní Geržová je také už desátým rokem výrobce 
Bylinných produktů z Orlických hor. 
Přednáška „Léčivé rostliny v současném životě“ se bude zabývat tématy 
o rozdílech mezi bylinkařením a fytoterapií, nebezpečnými a falešnými 
informacemi v této oblasti, civilizačními problémy (nadváha, stres) a žen-
skými a mužskými problémy.
Přednáška se bude konat ve čtvrtek 10.10. od 17:00 v sálu knihovny. Vstup-
né dobrovolné.

Přednáška Genealogie a digitalizované zdroje
Ve čtvrtek 24.10. od 17:00 se bude konat přednáška na téma Genealogie 
a digitalizované zdroje se Zdeňkou Janouchovou. První část přednášky se 
zaměřuje na základy genealogie. Účastníci se dozví jak začít s vytvářením 
rodokmenu, jaký je význam genealogie pro zkoumání minulosti, jak sbírat 
informace o svých předcích a vyhnout se přitom nejčastějším chybám. 
Ve druhé části se účastníci seznámí s různými programy, které usnadňují 
ukládání informací o předcích. Dále se dozví, jak pracovat s digitalizova-
nými archívy, které umožňují přístup k historickým dokumentům a zázna-
mům. Přednáška se uskuteční v sálu knihovny. Vstupné dobrovolné.

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz



16 17

zpravodaj  ORLICE

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Po dobu dlouhodobé nemoci zastupuje P. Pavel Nowatkowski z Vamberka
tel. 605 741 845.

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle, 09:30
středa 17:00
sobota, 09:00

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
před večerní mší sv. od 16:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu 
farnosti nebo na vývěsce před farou.

Každý den od 19:00  se modlíme v kostele za uzdravení P. Vladimíra a všech-
ny nemocné z farnosti a města.  Pokud je sloužena mše sv. modlíme se před 
obřadem, v případě bohoslužby slova po ní a večerní společenství s mod-
litbou se už nekoná.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Předsedkyně rady starších:  
Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí, 
e-mail: petrastepankova20@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby:
06.10., neděle –  08:30  BOHOSLUŽBA
20.10. ,neděle –  08:30  BOHOSLUŽBA
Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.



17

říjen 2024

POBYTOVÉ 
STŘEDISKO MV ČR
Zprávy od nás
Poslední srpnovou sobotu jsme opět měli možnost zúčastnit se Food fes-
tivalu v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí. Pro nás, Pobytové středisko 
Kostelec nad Orlicí, a především pro naše klienty je to příležitost, jak být 
součástí veřejného života. Klienti pro návštěvníky připravili to nejlepší ze 
svých národních kuchyní. Návštěvníci však postrádali recepty k pokrmům, 
tak jsme se rozhodli je pro Vás postupně zveřejnit na stránkách zpravodaje. 
Přejeme dobrou chuť.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správy uprchlických zařízení MV

NEUNIKLO NÁM
Soutěž o nejoriginálnějšího anděla
Vytvořte vlastního originální-
ho anděla. Velikost a materiál 
dle vlastní fantazie. Hodnotí 
se nápaditost a originalita. 
Anděly se jménem soutěží-
cího a kontaktem doručte 
na městský úřad paní Šárce 
Slezákové, a to do 21.10.2024. 
Soutěžní andělé budou  k vidě-
ní na Kouzelném adventu, který 
můžete navštívit od 01.11.2024 
ve vestibulu Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí. 
Andělé budou hodnoceni ná-
vštěvníky výstavy. 
Vyhlášení soutěže proběhne 
na Palackého náměstí v rám-
ci 17. Vánoční uličky, která se 
koná první adventní neděli 
01.12.2024.

Vyřezávaný anděl 
od pana Miloše Balcara z Pohoří

Víte, že
• Iveta Miculyčová vybojovala na mistrovství Evropy ve Freestyle BMX 

ve švýcarském Cadenazzu stříbrnou medaili?
• před 50 lety byla slavnostně odhalena pamětní deska baroknímu hu-

debnímu skladateli rodáku z Kostelce nad Orlicí F. I. Tůmovi? Deska 
je umístěna na ZUŠ F. I. Tůmy a jejím autorem byl akademický sochař 
Igor Korčák, architektonickou úpravu provedl akademický architekt 
doc. Bedřich Hanák.

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



18 19

zpravodaj  ORLICE

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci srpnu (celkem jsme pro-
mítali 18 filmů):
1. místo – VLNY
2. místo – V HLAVĚ 2
3. místo – ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.
Film VLNY Jiřího Mádla, který je i v Kině Rabštejn velmi úspěšný, byl vy-
brán Českou filmovou a televizní akademií a vstoupí do boje o Oscary. A to 
v kategorii Nejlepší zahraniční filmy. Jestli se Vlny dostanou do „shortlistu“ 
15 filmů pro Oscary, se dozvíme 17.12.2024. 

Již nyní si můžete vyzvedávat na pokladně v Divadelní kavárně Rabš-
tejn své rezervované vstupenky na Vánoční koncert HRADIŠŤAN & JIŘÍ 
PAVLICA. 

Abonentní předplatné na Divadelní sezonu 2024/25 je aktuálně v prodeji. 
Další informace jsou k dispozici na našich webových stránkách www.skrab-
stejn.cz nebo na pokladně v Divadelní kavárně (tel. 774 697 209). 
V minulém měsíci se nám podařilo mj. opravit problematická místa 
s vnitřní omítkou v přízemí na budově Kulturního domu Rabštejn.        

Pravidelné pohybové aktivity v tanečních rytmech v měsíci září opět za-
čaly. Pro děti již pokračuje hip-hopová skupina ET DANCE (Mini I, Mini II, 
Nextgen, Empire). Znovu jsme do programu zařadili slíbené pravidelné 
lekce Latiny pro ženy a Latino Fit. Během podzimních měsíců si může-
te přijít zatančit s Danem Zhoufem každé druhé úterý navečer. Vynika-
jící zpráva pro všechny milovníky tance v páru – Tančírny, jsou zařazeny 
do programu během podzimu dvakrát.     

Sdružený Klub Rabštejn se zapojil do podpory aktivit dětí přes systém 
Corrency, v rámci něhož město Kostelec nad Orlicí podporuje mládež při 
tanci, sportu a dalších činnostech.

Filmové okénko
NOVÝ ČESKÝ FILM POKLAD
Režisér Rudolf Havlík natočil dobrodružnou komedii Poklad na exotickém 
indonéském ostrově Bali. Do hlavních rolí obsadil Jiřího Langmajera, Vero-
niku Khek Kubařovou a jeden dávno ztracený bájný poklad. Ten může být 
na dně moře v lodním vraku, zakopaný v truhle hluboko pod zemí někde 
v džungli, ukrytý v opuštěné jeskyni, ale možná je zapomenutý v lidských 
srdcích. 

Vizuál filmu Poklad

Film Poklad vypráví příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztra-
ceného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou oba 
hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili. Temperamentní Julie (Veronika Khek 
Kubařová) se nečekaně vydává na druhý konec světa za svým otcem Kar-
lem (Jiří Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříkala jejich minulost. 
A také aby zjistila, proč se jí najednou z ničeho nic ozval s tím, že od ní 
potřebuje půjčit větší částku peněz. Cesta ji zavede až na indonéský ost-
rov Bali, kde se nejen setká se svým otcem, ale navíc se díky němu stane 
účastníkem výpravy za legendárním pokladem, o kterém se traduje, že je 
navždy ztracen. 
Zástupci Kina Rabštejn se na začátku září zúčastnili celostátní konference 
kinařů, kde tento film byl uveden. Této neveřejné premiéry se zúčastnili 
také tvůrci: režisér Rudolf Havlík, herci Jiří Langmajer, Veronika Khek Ku-
bařová, a další členové štábu. Prozradili o natáčení filmu několik zajíma-
vostí:
Režisér snímku Rudolf Havlík: „Poklad není jen film o hledání námořního 
pokladu, ale vypráví i příběh o ztrátách a nálezech, které nás potkávají v na-
šich životech. Někdy máme pocit, že už se nemůžeme pohnout kupředu, proto-
že se nám přihodilo něco, s čím si nedokážeme poradit a Poklad vypráví příběh 
ženy, která se po mnoha letech rozhodne posunout kupředu, napravit vztah 
s otcem, kterého měla kdysi ráda, ale rozdělila je tragická událost a ona, stejně 
jako on dostanou šanci najít sami sebe. Někdy je totiž důležitější jít kupředu 
a hledat než zůstávat na jednom místě. Jako výchozí bod vyprávění o ztracené 
lodi ze 16. století jsem si vybral skutečnou loď Flor de la Mar, která se ztratila 
během své plavby v Malackém průlivu a nikdo ji nikdy nenašel. Její vrak hledají 
lovci pokladů z celého světa. Poklad jsme natáčeli z velké části pod mořskou 
hladinou a herci a jejich kaskadéři natáčeli všechny scény v autentickém pro-
středí Balijského moře.“
Všichni herci se před natáčením zúčastnili potápěčského kurzu. „Na place“ 
byli také kaskadéři, ale velká většina podmořským záběrů byla natáčená 
s herci.
Jiří Langmajer prozradil, že se sám věnuje potápění již mnoho let. Natáče-
ní při potápění v moři pro něj bylo velmi zajímavé i přes to, že se natáčelo 
až ve třicetimetrové hloubce.
Producent filmu označil celé natáčení na Bali jako „jednu velkou výzvu“: 
„Jedete na druhou stranu zeměkoule, musíte herce dostat do 30 metrů pod 
vodu, umístit 18 lidí štábu na malou kocábku „džukung“, kde musí spolu vy-
držet od 8 hodin ráno až do 8 hodin večer. V horku 33, 35 stupňů a ve velmi 
vysoké vlhkosti… To bylo opravdu velmi náročné.“
Veronika Khek Kubařová: „Měla jsem z toho velký strach, ale poté co jsem 
absolvovala potápěčský kurz, tak jsem v tom našla zalíbení. Těším se, až se ně-
kdy budu potápět pro zábavu a opravdu si to užiji. Ale to natáčení pod vodou 
je opravdu nádherné.“
„S Rudou (Havlíkem) jsem již film točila, ale tentokrát to bylo opravdu inten-
zivní a nejnáročnější i po fyzické stránce. Na natáčení je důležité, kromě režisé-
ra, i v tom hereckém týmu mít „hlavu“, od které se to odvíjí, i ta nálada v tom 
štábu a to Jirka (Langmajer) byl. Protože i přes náročné podmínky nás všechny 
držel, nikdy si nestěžoval na nic – pak jsme si nemohli stěžovat ani my. I v těch 
velmi náročných záběrech pod hladinou mě velmi podržel“, dodává Veronika 
Khek Kubařová.

Veronika Khek Kubařová a Jiří Langmajer pod vodu

Film POKLAD uvedeme v Kině Rabštejn od jeho premiéry v sobotu 
26.10. v 19:30.



19

říjen 2024

NOVÝ FILM JANA HŘEBEJKA – VÝJIMEČNÝ STAV
Musíš za svou pravdou stát, hlásá ústřední melodie nové české komedie 
Výjimečný stav, kterou po sedmileté pauze natočil režisér Jan Hřebejk jako 
svůj další celovečerní film. Podle scénáře novináře a jednoho z autorů  
Zeleného Raoula Milana Tesaře tak vznikl snímek 
o zahraničním reportérovi, který kvůli své žárlivosti tajně opustí stanoviš-
tě na Blízkém východě, aby následně z pražského bytu „vysílal“ nejaktuál-
nější zpravodajství z místa probíhající revoluce. V hlavních rolích snímku 
se objeví Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková 
a Jordan Haj, v kinech jej vidíte od 17. října tohoto roku.

Ondřej Vetchý ve filmu Výjimečný stav

Celý život jsem chtěl natočit takovouto čistou komedii. Ve Výjimečném stavu 
je samozřejmě i kus vážného tématu týkajícího se dezinformací, ale jinak je to 
nebrzdící sranda. Zavřou se dveře, otevřou se dveře – to byl můj sen,“ svěřil 
se režisér Jan Hřebejk, který si pochvaluje i vybrané herce. „Obsazení vy-
šlo na sto procent. Milan Tesař to psal pro Ondru Vetchého a já myslím, že 
na světě není herec, který by se na to hodil víc, protože ta role je i sebeironická. 
Ale i pro Táňu Dykovou, Jardu Plesla, Bořka Slezáčka, Janu Plodkovou, Ivanku 
Wojtylovou nebo Jordyho Haje jsou ty role perfektní. Vždycky jsem miloval 
takové komedie, kde prostě všechno funguje a nic tam nezdržuje. A o to jsem 
se na prahu šedesátky pokusil,“ dodal Hřebejk.
Dlouholetý redaktor časopisu Reflex, jenž se podílel i na vzniku pořadu 
Česká soda, Milan Tesař, uváděl tento text v minulosti také jako divadelní 
hru v Divadle na Fidlovačce. Na námět přišel náhodou. „Jednou jsem jel 
autem a v rádiu zahraniční reportér popisoval výrobu nějakých loutek v Ma-
ďarsku nebo Bulharsku. Bylo slyšet, jak se tam v pozadí tluče do dřeva a já 
jsem přemýšlel, jestli je ten reportér opravdu tam, kde se to mělo dít,“ osvětlil 
scenárista vznik námětu filmu, který se natáčel na jaře tohoto roku zejmé-
na v Laichterově domě nedaleko pražských Riegrových sadů, v budově 
Českého rozhlasu, v porodnici U Apolináře, ale i  v Jordánsku.
Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jordan Haj, Jaroslav Plesl, Jaroslava 
Pokorná, Jana Plodková, Bořek Slezáček, Jiří Havelka, Kateřina Brožová, Jan 
Hrušínský, Ivana Wojtylová, Silvie Maryško Koblížková, Kajetán Písařovic, 
Barbora Mišíková a další.

Tatiana Dykové v rozhlasovém studiu

Film VÝJIMEČNÝ STAV uvedeme v Kině Rabštejn od jeho premiéry v pátek 
18.10. v 19:00.

Snow film fest
Filmový festival outdoorových filmů Snow Film Fest pořádáme pravidelně 
na podzim jako vynikající inspiraci k zimním sportům a výpravám. Letošní 
Snow Film Fest se bude konat na začátku listopadu. Těšit se můžete na fil-
my o lyžování, horolezectví a přírodě. Více informací o připravovaném 
programu filmového festivalu Vám přineseme v příštím vydání Zpravo-
daje Orlice. 
Festival SNOW FILM FEST probíhá v České republice od roku 2011. Tehdy 
jej autoři nazvali Filmový Festival Zimních sportů. Během let se festival 
značně rozrostl, běžně jej navštíví více než 25 000 diváků.

Záběr z filmu Náruč severu

Již nyní Vám mohu prozradit, že se můžete těšit na tyto filmy:
Simply Beatiful – Napínavá a místy humorná cesta na Sura Peak (Nepál). 
ČR 2024
Ledové vodopády – Extrémní kanoistika na arktické expedici, která boří 
veškeré hranice. Norsko 2023
Changabang – návrat na zářící horu – Nový Zéland
Do hor a zpět - Na odlehlé horské chatě se veterán a jeho dcera setkávají 
a přemýšlejí o svém životě v horách. Kanada 2023
Náruč severu vol. II - Prozkoumejte s Jirkou Lichtenegerem a Miladou 
Vaňkátovou daleký sever. ČR 2024
600 km přes ledovou poušť - Grónský traverz patří mezi nejnebezpečnější 
traverzy na světě. Polsko 2023

Záběr z filmu 600 km přes ledovou poušť (zdroj: SFF)
Filmový festival SNOW FILM FEST uvedeme na Rabštejně v pátek 
08.11.2024 v 17:30.

Zahájení divadelní sezony
prázdninovém zpravodaji jsme Vám představili divadelní představení, kte-
rá uvidíte v rámci připravované divadelní sezony na Rabštejně. Opět se 
můžete těšit na skvělá představení s vynikajícími a známými herci.
Po dvou letech se k nám vrací velmi oblíbená divadelní skupina Háta Praha 
pod vedením principálky Olgy „Háty“ Želenské. 



20 21

zpravodaj  ORLICE

Divadelní společnost Háta uve-
de novou mírně hořkou komedii 
Noëla Cowarda s názvem AŽ NAPRŠÍ 
A USCHNE.
Cowardova hořká komedie z roku 
1925 se odehrává během jednoho 
červnového víkendu v letním domě 
manželů Blissových. Judith Blissová, 
bývalá herečka a její manžel, spisova-
tel David, tu tráví léto se svými dvěma 
dospívajícími dětmi.

Nezávisle na sobě si každý z nich po-
zve na víkend hosta, na kterého se až 
dětinsky těší, bohužel jen do chví-
le, než zjistí, že jejich host nebude 
v domě tím jediným. Od toho oka-
mžiku hádky mezi sebestřednými čle-
ny rodiny převáží nad pohostinností a obyčejnou slušností. Život rodiny 
Blissových je takové malé peklíčko. Všichni se chovají nevyzrále a nedo-
spěle. Hosté jsou zmatení a podléhají nástrahám milostných hrátek…

Adéla Gondíková a Olga Želenská

Představení Až naprší a uschne

OSOBY A OBSAZENÍ: 
Judith Blissová Olga "Háta" Želenská / Ivana Andrlová
David Bliss Lukáš Vaculík / Pavel Nečas
Sorel Blissová Hana Kusnjerová / Betka Stanková
Simon Bliss Petr Buchta / Václav Jiráček
Myra Arundelová Adéla Gondíková / Regina Řandová
Richard Greatham Roman Štolpa / Viktor Limr
Jackie Corytonová Kristýna Kociánová / Vítězslava Karolová
Sandy Tyrell Juraj Bernáth / Filip Tomsa / Jaroslav Slánský
Clara Pavla Vojáčková / Lucie Svobodová
Režie:  Jaroslav Slánský
Překlad:  Pavel Dominik
Scéna: Miroslav Král

Latina nás baví
V září jsme zahájili další běh tanečního kurzu Latino FIT a Latina pro ženy. 
Pokud máte chuť si zatančit, tak přijďte mezi nás na Rabštejn! Odpověď 
na nejčastější dotaz na facebooku: Ano, oba kurzy jsou vhodné jak pro 
začátečníky, tak pro pokročilé.

Kurz Latino FIT- Rabštejn Kostelec nad Orlicí září 2024

Taneční kurt Latina - Rabštejn Kostelec nad Orlicí - září 2024

Prázdninové promítání pro děti
V měsíci říjnu budou mít děti na konci měsíce „podzimní prázdniny“. Při-
pravili jsme pro ně speciální promítání rodinných a dětských filmů mimo 
běžné promítací dny. Můžete se těšit na tyto filmy:

27.10., neděle – 17:00 200% Vlk

28.10., pondělí – 17:00 Bambi: příběh života z lesů

29.10., úterý – 10:00 Rozzum v divočině

29.10., úterý – 13:00 V hlavě 2

John Daversa přijede na Rabštejn
V minulém zpravodaji jsem Vás informovala, že nás v Kostelci nad Orlicí 
čeká výjimečný jazzový zážitek. Spolu se slovenským AMC Triem přijede 
John Daversa oceněný několika cenami Grammy. Krátce Vám jej předsta-
vím. Před vlastním koncertem Johnyho Daversy vystoupí „předskokané“, 
kterým věnuji také krátký odstavec.
John Daversa je americký trumpetista, skladatel, aranžér a pedagog, zná-
mý pro své inovativní přístupy k jazzové hudbě. Působí jako vedoucí ně-
kolika jazzových uskupení, včetně John Daversa Big Band, a jeho hudba je 
ovlivněna širokým spektrem stylů, od tradičního jazzu po moderní prvky 
a elektroniku.

John Daversa

Daversa získal několik prestižních ocenění, včetně tří cen Grammy, a je 
vyhledávaným interpretem a spoluhráčem na jazzové scéně. Kromě své 
umělecké kariéry je také profesorem a vedoucím katedry jazzových studií 
na Frost School of Music při University of Miami, kde předává své znalosti 
dalším generacím hudebníků. Daversa spolupracoval s mnoha známými 
jazzovými „jmény“ jako Herbie Hancock, Bob Mintzer nebo na několika 
deskách Fiony Apple.
Kromě tradičních nástrojů jako trumpeta často používá elektroniku, jako na-
příklad elektronický EVI (Electronic Valve Instrument), který mu umožňuje 
rozšiřovat možnosti zvuku a propojovat jazz s moderními hudebními vlivy.
John Daversa během celého dne před vlastním koncertem povede na Rab-
štejně specializované workshopy pro hudebníky.



21

říjen 2024

AMC Trio
Na Rabštejně AMC Trio vystupovalo již několikrát a pokaždé „nám dovezlo“ 
nějakou světovou hvězdu. Připomeňme si legendárního Randyho Breckera 
nebo Erica Marienthala. Jejich koncert je vždy krásným zážitkem. Jazz v je-
jich podání je velmi dobře poslouchatelný a zpěvný. Nevyhýbají se ani fúzím 
a umí navázat také na lidovou tvorbu (nedávno vyšla deska spojení AMC 
Trio a ľudová hudba Stana Baláža, která krásně kloubí jazz a folklór).
AMC Trio vystoupí ve složení Martin Marinčák (double-bass), Peter Adam-
kovič (klavír), Stano Cvanciger (bicí) + Samuel Marinčák (kytary) j.h.

Mladý Týnišťský Big Band
Mladý týnišťský big band je orchestr složený převážně z absolventů a uči-
telů Základní umělecké školy v Týništi nad Orlicí. Pod vedením kapelníka 
Pavla Plašila se z malé dixielandové kapely během své více než třicetileté 
historie rozrostl na plnohodnotný Big Band. Repertoár orchestru tvoří jak 
jazzové a swingové standardy, tak i moderní rockové a popové skladby. 

 Mladý Týnišťský BigBand

TK Kvintet
Tato kapela, která zahájí celý večer, je složena z mladých hudebníků, kteří 
studují jazzovou hudbu na pražské Konzervatoři Jaroslava Ježka. Skupinu 
dal dohromady Tom Klimeš (bass) a dále se Vám představí Martin Kozák 
(bicí), Šimon Zítko (synth), Adam Veselý (kytara), Robert Forejtek (sax). 
Představí Vám několik skladem z jazz fusion.
JAZZOVÝ VEČER, na kterém vystoupí TK Kvintet, Mladý Týnišťský BB 
a AMC Trio Plus s JOHNEM DAVERSOU bude na Rabštejně v sobotu 
19.10. od 19:00.
Již nyní si můžete rezervovat lístky na www.skrabstejn.cz 

Fleret a Zuzana Šuláková na Rabštejně
Fleret je česká folkrocková kapela, která 
vznikla v roce 1983 ve Valašském Meziříčí. 
Skupina je známá svým originálním spojením 
rockové hudby s valašskými lidovými moti-
vy a moravským folklórem. Texty jejich písní 
často odrážejí valašskou kulturu, nářečí a tra-
dice, což z nich činí výrazné zástupce morav-
ské hudební scény. Zuzana Šuláková

Mezi nejznámější hity Fleretu patří skladby jako „Zafúkané“ nebo „Vizovi-
ce“. Dlouhodobou a významnou spoluprací bylo jejich spojení se známou 
valašskou zpěvačkou Jarmilou Šulákovou, která s nimi vystupovala přes 
dvacet let a svým hlasem dodávala jejich písním autentický folklórní cha-
rakter. Na její tradici navázala dcera Zuzana Šuláková, která u nás s Flere-
tem vystoupí. 
Fleret se během své kariéry stal jednou z nejpopulárnějších folkrockových 
kapel v České republice. Jejich živá vystoupení jsou známá energickou at-
mosférou a kapela má velmi silnou fanouškovskou základnu. I po více než 
třech desetiletích na scéně zůstává Fleret věrný svým valašským kořenům 
a nadále obohacuje českou hudební scénu.
Koncert skupiny Fleret se uskuteční na Rabštejně v neděli 13.10. od 19:30. 
Držitelé divadelního abonmá Rabštejn mají slevu na vstupném.
  

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Skupina Fleret se Zuzanou Šulákovou

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v říjnu
80 let oslaví  Jindřiška Ryšánková
80 let oslaví   Jana Tesařová
85 let oslaví  Helena Kropfová
90 let oslaví  Alena Esperáková
90 let oslaví  Anna Furdová
93 let oslaví  Alena Mrázová
97 let oslaví  Miluše Kohlová

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek v srpnu uzavřeli
Klára Jansová a Jan Bartoš

Sňatek v září uzavřeli 
Karolína Mádlová a Benjamin Pabel 
Barbora Švábová a Jakub Doležal 
Petra Nováková a Petr Martvoň

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli
Dana Popková * 1932
Ing. Ladislav Vaněk * 1939
Eva Ungrádová * 1935
Danuše Kovářová * 1934
Jiří (Kolík) Konárek * 1954
Josef Vít  * 1932
Karel Langr * 1944

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!



22 23

zpravodaj  ORLICE

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu vás prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce 
předem na matriku (budova A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat 
v této záležitosti osobní návštěvu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít 
uveřejnit informace o této události ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže 
uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými 
dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městské-
ho úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336, Bc. Ivona Jasníková; telefon: 
778 979 899

Dne 16. října by oslavila krásných 100 let 
paní Lidmila Turynková. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou rodina

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
07.10. pondělí – 15:10 HIP HOP PRO DĚTI 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pondělí a v pátek dle rozpisu 
jednotlivých skupin. Salonek, sál. 

05.10., sobota – 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
11.10., pátek – 17:00 – ZÁKLADNÍ (BRONZOVÁ) ÚROVEŇ
25.10., sobota – 17:00
Kurz společenského tance pro taneční páry – druhá lekce. Kurz obsahuje 
celkem pět lekcí se zaměřením na zvládnutí  základních tanečních kroků 
(následně možnost pokračovat v navazujících tanečních pro páry, tj. stří-
brná a zlatá úroveň). Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou p. Simonou Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové 
a CTS Perfect Pardubice.  Sál. 

05.10., sobota – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024 
 – I. PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež. PRVNÍ PRODLOUŽENÁ - 
pátá lekce včetně hromadného fotografování frekventantů. Taneční mistři 
(Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS Pardu-
bice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

06.10., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ  
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

07.10., pondělí – 18:00 JÓGA  
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 



23

říjen 2024

08.10., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)  
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

11.10., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Kurz společenského tance a chování pro mládež - šestá lekce. Taneční 
mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z TŠ Bonstep HK a CTS 
Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

13.10., neděle – 19:30 FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ
Koncert dvorní skupiny Valašského království s dcerou Jarmily Šulákové 
– Zuzanou. Fleret patří mezi legendy na naší hudební scéně. Svým oso-
bitým, neopakovatelným projevem baví posluchače po celé zemi i daleko 
za hranicemi. Koncert u příležitosti zahájení divadelní sezony. Vstupenky 
jsou již v prodeji, držitelé Divadelního  abonmá sleva 

19.10., sobota – 19:00  JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 JOHNY DAVERSA & AMC TRIO PLUS
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající americký jaz-
zový trumpetista a hráč na elektronické ventilové nástroje, držitel cen Grammy, 
Johny Daversa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin Marinčák-bass, 
Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel Marinčák-kytara). 
Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – včetně malého překvapení. Sál. 
Vstupenky v prodeji ON-LINE nebo na pokladně Divadelní kavárny

20.10., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

22.10., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY
 (dvě úrovně: LATINO FIT  
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ – Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1 x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz

25.10., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024 
 – „MAŠKARNÍ“
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Sedmá lekce tematicky za-
měřená na „masky“. Taneční mistři (Daniel Zhouf se svou taneční partner-
kou) z TŠ Bonstep HK a CTS Pardubice.  Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál. 

16.11., sobota  v 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA  
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si 
zatančit například waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 Kč/pár, 
sleva studenti 120 Kč/pár

26.11., úterý  v 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK   
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky pro potěšení 
své, ale i svých blízkých. Svou přítomností současně podpoříte dobrou 
věc včetně poskytovatelů sociálních služeb z našeho okolí. Pořádá SPCCH 
m.o. Kostelec nad Orlicí. Jste srdečně zváni na krásně tematicky advent-
ně vyzdobený sál propojený s vůní vánočního punče v úterý od 08:00 
do 17:00. Sál
    
28.11., čtvrtek – 19:00 DIVADLO: NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Ag. Harlekýn Praha - volné pokračování celosvětově úspěšné komedie 
„1+1=3“. Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se 
dvěma manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina a s dru-
hou má dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na internetu a chtějí se 
osobně poznat. Jejich otec se jim v tom snaží se svým přítelem Stanleyem 
narychlo a s vypětím všech sil zabránit...
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda / Martin Zahálka, Jana Boušková / Zuzana 
Slavíková, Vlasta Žehrová / Kamila Špráchalová, Daniel Kadlec / Miroslav 
Sabadin, Karolína Vágnerová / Barbora Vágnerová, Miloslav Mejzlík / Mar-
tin Hruška. Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

07.12., sobota – 19:00   VĚNEČEK TANEČNÍCH 
 – SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ
 KURZU SPOLEČENSKÉHO
 TANCE A CHOVÁNÍ 
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů 
do společenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové  a CTS Perfect Pardubice,  hraje vynikající hudební 
skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE, DJ THOMAS AVANTI.

13.12., pátek – 19:00  VÁNOČNÍ KONCERT: 
 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Slavnostní vánoční koncert ojedinělého hudebního seskupení s vysokou 
uměleckou i interpretační úrovní. Příjemný adventní večer protkaný ne-
zvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, ale také 
vánočními koledami. Koncert se skvělým hudebním tělesem, jehož silným 
inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence lidová tradice. 
Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn.

07.01., úterý – 19:00 DIVADLO: LISTOPAD 
 – DIVADLO PALACE PRAHA
Komedie, která vtipně a břitce komentuje stav současné vysoké politiky 
i mnohé společenské nešvary, se kterými se dnes a denně setkáváme. 
V Bílém domě se fiktivní americký prezident Charles Smith připravuje 
na novou prezidentskou volbu, ve které jsou ovšem jeho šance na zno-
vuzvolení velmi nízké. Nehodlá se však vzdát bez boje a svou chystanou 
kampaň opře o novou interpretaci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla 
získat patřičný kapitál od „zainteresovaných“ kruhů...
Hrají: Michal Dlouhý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jan Szymik, Zdeněk Vencl 
/ Petr Svojtka
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–490 Kč.

07.03., pátek – 19:00  DIVADLO: BOŽSKÁ SARAH 
 – DIVADLO KALICH PRAHA
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života he-
rečky Sáry Bernhardtové, legendy francouzského divadla, ve společnosti 
jediného muže - oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i jímavé 
rozhovory již nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpěli-
vě snáší její rozmary i hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět 
přelomu 19. a 20. století, ale především do osamělé duše velké osobnosti 
světového divadla...
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

Nová divadelní sezona 2024/2025
31.10., čtvrtek – 19:00 DIVADLO: AŽ NAPRŠÍ A USCHNE 
 – DS HÁTA PRAHA
Hořká komedie odehrávající se během jednoho červnového víkendu v let-
ním domě. Judith Blissová, bývalá herečka a její manžel, spisovatel David, 
tu tráví léto se svými dvěma dospívajícími dětmi.  Nezávisle na sobě si ka-
ždý z nich pozve na víkend hosta. Život rodiny Blissových je takové malé 
peklíčko. Všichni se chovají nevyzrále a nedospěle. Hosté jsou zmatení 
a podléhají nástrahám milostných hrátek...
Hrají: Olga Želenská / Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík / Pavel Nečas, Hana 
Kusnjerová / Alžbeta Stanková, Petr Buchta / Václav Jiráček, Adéla Gondí-
ková / Regina Řandová, Roman Štolpa / Viktor Limr, Kristýna Kociánová 
/ Vítězslava Karolová, Juraj Bernáth / Filip Tomsa / Jaroslav Slánský, Pavla 
Vojáčková-Rychlá / Lucie Svobodová
Vstupné v předprodeji: 280 Kč– 490 Kč.



24 25

zpravodaj  ORLICE

14.04., pondělí – 19:00 DIVADLO: DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
 – Ag. FANNY PRAHA
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší "ve věži"? A přibude ještě 
další oběť? A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce? Odpovědi 
se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé komedii Fanny 
agentury − opět z pera Jakuba Zindulky.
Hrají: Dana Homolová, Jaromír Nosek, Ivana Jirešová, Jakub Zindulka
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–460 Kč.

09.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE  NOVÝ POŘAD) 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité spoustou energie a hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál.
Vstupné v předprodeji: 490 Kč/ 450 Kč.

Květen 2025 DIVADLO: ŠTĚSTÍ 
Svižná a vtipná komedie pro muže a ženu, která nepostrádá ani vážnější 
tóny. Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, kteří se nesmírně při-
tahují. Drobným problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, ale zcela 
neslučitelné. Luisa je svobodná spisovatelka, Alexander je majitel restau-
race uprostřed rozvodu. Luisa nemá žádné děti, Alexander má tři dcery. 
Luisa má mnoho zájmů, Alexander se (kromě žen a své restaurace) nezají-
má o nic. A tehdy se Alexander dozví to poslední, co by chtěl v počátcích 
nového života slyšet…
Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák; ze záznamu Zuzana Slavíková
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

Program Kina Rabštejn
02.10., středa 19:00  VLNY 
12.10. sobota 19:00
26.10. sobota 17:00  
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené 
příběhy novinářů Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 
z rádiových vln rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí star-
ší z bratrů do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném 
souboji redaktorů a tajných služeb. Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pau-
hofová, Stanislav Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann a další. Drama/
thriller ČR 2024

06.10., neděle 17:00 ROZZUM V DIVOČINĚ 
20.10., neděle 17:00 – rodinný (pro děti)
29.10., úterý 10:00  
Nový film studia DreamWorks přichystalo adaptaci slavné knihy Petera 
Browna. Robot Rozzum ztroskotá na neobydleném ostrově a musí se při-
způsobit jeho drsnému prostředí, postupně vybudovat vztahy s ostrovní-
mi zvířecími obyvateli a stát se adoptivním rodičem osiřelého housátka. 
Animovaný USA 2024

06.10., neděle 19:00 dabing JOKER: FOLIE À DEUX
09.10., středa 19:00 cz tit.  
Pokračování oscarového psychologického thrilleru o šíleném kriminální-
kovi se zvráceným smyslem pro humor. Neúspešný komik Arthur Fleck sa 
během uvěznění v Arkhamské státní nemocnici setkává s láskou svého ži-
vota - Harley Quinn. Po propuštění se oba pustí do romantického neštěstí 
odsouzeného k zániku… Hrají: Joaquin Phoenix, Lady Gaga, Zazie Beetz, 
Brendan Gleeson, Catherine Keener, Harry Lawtey, Jacob Lofland, Steve 
Coogan,… Thriller USA 2024

10.10., čtvrtek 10:00 MAMAKino: ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Každej se někdy napije… Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké si ji 
připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou filmovou 
zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, jak pijí 
ženy. Stejně jako v Úsměvech smutných mužů v něm režisér Dan Svátek 

vychází ze skutečného příběhu a zachycuje nejen pád na společenské dno, 
ale taky momenty, kterým se nejde nezasmát. Hrají: Tereza Ramba, Miroslav 
Hanuš, Barbara Lukešová, Miloslav König, Alžběta Malá, Jan Janča, Simo-
netta Hladká, Barbora Mudrová. Drama/komedie ČR 2024

12.10., sobota 17:00 TRANSFORMERS: JEDNA 
 – rodinný (pro děti)
Než se stali slavnými Transformery, byli Orion Pax (budoucí Optimus 
Prime) a D-16 (budoucí Megatron) obyčejnými mechanickými obyvate-
li planety Cybertron, kteří ještě postrádali schopnost se transformovat. 
Zatímco D-16 plně respektoval všechna poměrně striktní nařízení platná 
v jeho světě, Orion Pax je porušoval, jak jen mohl. Přesto byli nejlepšími 
kámoši… Animovaný USA 2024

16.10., středa 19:00 ROK VDOVY
Hlavní hrdinkou filmu Rok vdovy je tlumočnice Petra, která se vlivem tra-
gické události musí smířit s tím, že se z ní ve čtyřiceti letech stala vdova. 
Brzy zjistí, že zármutek není jedinou výzvou, které musí čelit. Přidává se 
starost o dospívající dceru a tlak ze strany manipulativní tchyně. A pak tu 
je celá byrokratická mašinerie, která smrtí člověka ožívá: hypotéky, půjč-
ky, nájmy, poplatky, nekonečné dědické řízení. Mezi troskami svého života 
však Petra krok za krokem nachází odvahu k novému začátku a návratu 
do světa, ze kterého zmizel její hlavní opěrný bod… Hrají: Pavla Bereto-
vá, Julie Šoucová, Zuzana Kronerová, Tomáš Bambušek, Lucie Žáčková,… 
Drama ČR/SR/CR 2024

18.10., pátek 19:00 VÝJIMEČNÝ STAV
20.10., neděle 19:00
27.10., neděle 19:00  
Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel Beran přijíždí na základě 
anonymu na otočku soukromě do Prahy. V Kamburu, který neprofesionálně 
opustil, však právě ve stejnou chvíli vypuká revoluce. Dostát povinnosti re-
portéra donutí zkušeného profesionála k mystifikačním reportážím, kdy vřa-
vu arabské revoluce simuluje na kuchyňských spotřebičích ve vinohradském 
bytě. Rozkročen mezi řešením osobního problému a povinností zpravodajsky 
informovat posluchače se však chytne do vlastní pasti. Když se na základě 
vysoce sledovaných příspěvků rozhodně Český rozhlas poslat za zpravoda-
jem podpůrný tým, ocitne se před neřešitelnou volbou: buď se přizná k me-
diálnímu podvodu, nebo musí předstírat vlastní smrt. Hrají: Ondřej Vetchý, 
Tatiana Dyková, Jordan Haj, Jaroslav Plesl,… Komedie ČR 2024

23.10., středa 19:00 ArtKino: JANŽURKA
V dokumentárním portrétu je Iva Janžurová – ikona českého filmu, tele-
vize a divadla – nazírána citlivým pohledem své dcery, dokumentaristky 
Theodory Remundové. Tento nejbližší možný vztah umožňuje režisérce 
pohybovat se v její bezprostřední blízkosti. Hrají: Iva Janžurová, Theodora 
Remundová, Sabina Remundová, Marta Kubišová a další. Životopisný do-
kument ČR 2024

24.10., čtvrtek 10:00 Dopolední BIOGRAF: SVĚTÝLKA
Světýlka jsou přesně a citlivě poskládanou mozaikou rozhodujícího dne 
v životě dítěte, který boří dětské jistoty a říká – jsi člověk ohrožený samo-
tou. Ty a tví lidé, každý z nich. Právě do takového letního dne se Amálka 
probudí, do světa, který dosud nic neohrožovalo a který sdílí s kocourem, 
rodiči, dědou a babičkou. Hrají: Mia Bankó, Elizaveta Maximová, Martin 
Finger, Veronika Žilková a další. Drama ČR/SR 2024

26.10., sobota 19:30 POKLAD
28.10., pondělí 19:00 
Film Poklad vypráví příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztrace-
ného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou oba hlavní 
hrdinové již zdánlivě ztratili. Temperamentní Julie (Veronika Khek Kubařo-
vá) se nečekaně vydává na druhý konec světa za svým otcem Karlem (Jiří 
Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříkala jejich minulost. Cesta ji 
zavede až na indonéský ostrov Bali, kde se nejen setká se svým otcem, ale 
navíc se díky němu stane účastníkem výpravy za legendárním pokladem, 
o kterém se traduje, že je navždy ztracen. Podle zaznamenaných pověstí 
a zápisů se jedná o truhly plné zlata a drahokamů, které v 16. století převá-



25

říjen 2024

žela portugalská loď do Evropy a ztroskotala v malackém průlivu. Julie tak 
má i díky své bojovnosti a tvrdohlavosti jedinečnou příležitost nalézt ne-
jen znovu ztracený vztah s komplikovaným otcem, ale možná i tento bájný 
poklad. Hrají: Veronika Khek Kubařová, Jiří Langmajer, Petra Bučková, Ka-
teřina Marie Fialová, Tadeáš Moravec. Komedie/dobrodružný ČR 2024

27.10., neděle 17:00 200% VLK – rodinný (pro děti)
Freddy Lupin má všechny předpoklady stát se velkým vůdcem vlkodlačí 
smečky. Má to ale háček. Je to malý růžový pudl. Být tak víc vlčí… Jedním 
nepovedeným kouzlem se mu jeho přání splní. Jenže spolu s ním je zadě-
láno i na pořádný malér. Přivolá totiž na Zemi mládě měsíčního ducha, pro 
které není tenhle svět stavěný! Animovaný USA 2024

28.10., pondělí 17:00 BAMBI: PŘÍBĚH ŽIVOTA Z LESŮ
  – rodinný (pro děti)
Malý kolouch Bambi žije se svou maminkou uprostřed rozlehlých lesů. 
Jeho dny jsou od narození naplněny nejen skotačením, ale i objevováním 
a poznáváním tajemství lesa. Matka ho každý den učí nové věci, aby se, až 
vyroste, stal silným a statečným jelenem. Rodinný FR 2024

29.10., úterý 10:00 ROZZUM V DIVOČINĚ 
 – rodinný (pro děti)
Nový film studia DreamWorks přichystalo adaptaci slavné knihy Petera 
Browna. Robot Rozzum ztroskotá na neobydleném ostrově a musí se při-
způsobit jeho drsnému prostředí, postupně vybudovat vztahy s ostrovní-
mi zvířecími obyvateli a stát se adoptivním rodičem osiřelého housátka. 
Animovaný USA 2024

29.10., úterý 13:00 V HLAVĚ 2 – rodinný (pro děti)
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu 
možnost se podívat na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky 
Riley. Dějí se zde velké věci – ve velícím centru probíhají neočekávané sta-
vební práce, aby se sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové emoce! 
Radost, Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo mít 
všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají na rozpacích, když se jejich spo-
lečnost rozroste o Úzkost, Závist, Nostalgii a Nudu …. Film V hlavě v režii 
Petea Doctera a v produkci Jonase Rivery, uvedený v roce 2015, získal Osca-
ra a cenu Zlatý globus v kategorii Nejlepší celovečerní animovaný film.. 
Rodinný animovaný USA 2024

Pá 8.11. v 17.30 FILMOVÝ FESTIVAL SNOW FILM FEST
Večer plný špičkových filmů! Sníh, led a adrenalin. Zažij dobrodružství 
na plátně svého kina! Čeká vás příjemný večer, během něhož uvidíte výběr 
nejlepších „outdoorových“ filmů: ty nejlepší zimní cestovatelské a spor-
tovní filmy z celého světa i z domácí produkce. 
Vstupné: 150 Kč/ 120 Kč sleva studenti, senioři, držitelé průkazu Hedvábná 
stezka atd. 

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

Ve dnech 29. a 30.10.2024 mají děti podzimní prázdniny. Kroužky o pod-
zimních prázdninách neprobíhají. Můžete využít prázdninovou nabídku 
aktivit s DDM.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V DDM
29.10., úterý 09:00–14:00 ATLETICKÉ PODZIMNÍ 
 SOUSTŘEDĚNÍ ŽACTVA 
Tradiční podzimní soustředění zaměřené na halovou sezónu. Dle počasí 
v plánu skok vysoký, skok daleký a běhy. Cena: 100 Kč. Pouze pro členy at-
letického oddílu. Oběd zajištěn. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek. Přihlášky 
na www.ddmkostelec.cz.

29.10., úterý 08:00–13:30  VÝLET DO FLY ZÓNY
Pojeďte s námi na společný výlet za dobrodružstvím do Hradce Králové 
do Fly zóny. Sraz v 08:00 na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí. Spo-
lečně pojedeme do sportovní arény, kde si užijeme 2 h zábavy. Do Kos-
telce bychom se měli vrátit přibližně kolem 13:30. S sebou potřebujete 
pouze sportovní oblečení, protiskluzové ponožky (kdo nemá, lze zakoupit 
na místě), pití a velkou svačinu, či drobné kapesné pro zakoupení jídla 
na místě. Cena 350 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová. Přihlášky online.

30.10., středa 08:30–14:00  TANEČNÍ PRÁZDNINY               
Přijďte se s námi pobavit na den plný tance. Budeme tančit se stuhami, 
na trampolínkách, vyzkoušíme si i akrobacii na obručích, gymnastiku 
a moderní tanec. Nebudou chybět ani hry a soutěže. S sebou potřebujete 
pouze sportovní oblečení, sportovní obuv, pití a svačinu. 
Cena 150 Kč. Oběd zajištěn. Vedoucí: Lucie Šrámová. Přihlášky online.

30.10., středa 08:55–14:42  PAINTBALLOVÝ VÝLET
Pojeďte s námi na paintballový výlet do Týniště nad Orlicí. Paintball je 
sport, kde je cílem vyřadit soupeře ze hry pomocí kuliček s barvou vy-
střelených z paintballové zbraně. V Týništi nad Orlicí je jedno z největ-
ších paintballových hřišť v ČR a je skvěle vybavené překážkami, autovraky 
a úkryty ve starých vojenských budovách. Výlet je vhodný pro holky i klu-
ky od 11 do 15 let. Můžete si intenzivně zasportovat, ale zároveň si tři ho-
diny hraní užijí i taktikové a snajpři.
Cena výletu je 500 Kč a zahrnuje cestu vlakem, pronájem hřiště na 3 ho-
diny, vybavení na paintball (rukavice, helma, chránič krku, zbraň) a 200 
nábojů (kuliček). Sraz na vlakovém nádraží Kostelec nad Orlicí - měs-
to v 08:55. Předpokládaný příjezd zpět na vlakovém nádraží je ve 14:42. 
Cena: 500 Kč. V případě dotazů volejte na číslo 704 167 216 – Tomáš 
Hurdálek.

30.10., středa 09:00–14:00  BADMINTONOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ
Podzimní soustředění a příprava na první krajský turnaj v listopadu. Účast 
pouze pro členy oddílu. Oběd zajištěn. Cena: 100 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr 
Dostálek. 

03., 10., 16., 23.10., AGILITY, cvičení s pejsky 
čtvrtek 16:00–17:00     
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav pej-
ska! Pro děti od 11 let, mládež  a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. Na za-
hradě DDM v Seykorově parku. 

03., 10., 16., 23.10.,    KLUB HOROLEZECTVÍ PRO RODIČE 
čtvrtek 17:00–18:00  S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce.  Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

03., 10., 16., 23.10.,     KLUB HOROLEZECTVÍ PRO DOSPĚLÉ
čtvrtek 18:00–19:00 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

01., 7., 14., 23.,   ZUMBA pro dospělé                  
úterý 18:15–19:15 
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. 
Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line na 
www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

03., 10., 16., 23.10.,  KLUB KYTARY bez not
čtvrtek 17:00–18:00 
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok,  100 Kč/lekce .Vedoucí: Ivana Minaříková.



26 27

zpravodaj  ORLICE

12., 19. a 26.10., sobota ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: Mgr. Petra 
Hladká, Ing. Viktor Hladký

18. 10. pátek 17:00-20:00 HALLOWEENSKÁ BOJOVKA
Seberte odvahu a vydejte se se setměním do lesa plného strašidelných 
úkolů. Vaším úkolem bude projít stezku s úkoly až do cíle. Dokážete dojít 
až na konec? Akce vhodná pro
malé i velké odvážlivce. Startovné: 50 Kč/os. Na označenou trasu se vy-
dají předem přihlášené dvojice (rodiny). Stezka není vhodná pro kočár-
ky. Je nutné se předem přihlásit na www.ddmkostelec.cz a po přihlášení 
obdržíte startovní čas. Do poznámek k přihlášce uveďte, s kým chcete jít 
ve skupině. Přihlášku vyplňuje každý účastník (dítě, dospělí). Start stezky 
u Penzionu U Kapličky v Kostelci nad Orlicí.

Připravujeme:
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2024
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (04.01., 11.01., 18.01., 25.01., 01.02.). Cena: 4.700 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE 
INSTRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. 
Cena 4,700 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

TURISTIKA
Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

02.10., středa – 06:16 VESEC-ROŠTEJN –TURNOV
Odjezd z Kostelce v 06:16 do Hradce Králové atd. Trasa výletu zřícenina 
Roštejna, Betlémské skály –Turnov. Délka trasy je11 km. Vedoucí výletu: 
Zdeněk Provazník.

16.10, středa – 07:16 TEPLICE – SKÁLY
Odjezd z Kostelce nad Orlicí v 07:16 směr Václavice. Jde se Mackovou cestou 
na Skály a zpět do Teplic. Délka trasy 11 km. Vedoucí výletu:  Zdeněk Provazník.

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.kinskyartmedia.cz, www.zamekkostelecno.cz
www.facebook.com/novyzamekkostelecno
kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail:info@zamekkostelecno.cz

do 27.10., neděle, Galerie Kinský 
PAVEL MATUŠKA: USMÍVÁNÍ
Do Galerie Kinský v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí se po pěti letech 
vrátila výstava Usmívání. Stejnojmenný název pro své výstavy i knihy užívá 
její autor, humorista, výtvarník a letošní jubilant Pavel Matuška. Necestuj-
te za uměním do ciziny. Ty nejslavnější obrazy, jako je Mona Lisa, Dáma 
s hranostajem, Dívka s perlou, ale i dalších 153 humorných obrazů, kreseb 
a řezeb můžete nyní spatřit ve „východočeském Louvru“ v Galerii Kinský 
v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí. 
vstupenky: na pokladně Nového zámku.

13.10., neděle  v 11:00, ve 14:00 a v 17:00, expozice Život v biedermeieru
PROHLÍDKY S MAJITELEM FRANTIŠKEM KINSKÝM
Oblíbené a velmi žádané prohlídky zámecké expozice Život v bieder-
meieru s majitelem Nového zámku Františkem Kinským, charismatickým 
průvodcem dokumentárního cyklu České televize Modrá krev, jsou téměř 
tříhodinové. Ve společnosti potomka starého šlechtického rodu Kinských 
z Vchynic a Tetova se dozvíte mnoho zajímavostí z historie i z jedinečných 
osobních vzpomínek ze života hraběcí rodiny Kinských, které se předávají 
z generace na generaci. 
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

02.10., středa – 19:00, Nový zámek Kostelec nad Orlicí – Zrcadlový sál
IRVIN VENYŠ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: F. I. TŮMA 320 A 250
Koncert se uskuteční u příležitosti 320. výročí narození a 250. výročí úmr-
tí hudebního skladatele Františka Ignáce Antonína Tůmy (02.10.1704–
30.01.1774), významného rodáka z Kostelce nad Orlicí, jehož byli Kinští 
mecenáši. V čele komorního ansámblu špičkových českých hudebníků 
Barocco sempre giovane se představí excelentní klarinetista a jeden z nej-
progresivnějších interpretů české klasické hudební scény Irvin Venyš, vy-
hledávaný sólista, komorní hráč, pedagog HAMU v Praze a ředitel Nadace 
Bohuslava Martinů. Irvin Venyš pravidelně nahrává pro Český rozhlas, Čes-
kou televizi, ORF, Mitteldeutsches Rundfunk NAXOS a hudební vydavatel-
ství Arco Diva a Supraphon. Koncert zahájí majitel zámku František Kinský.
účinkují:
Irvin Venyš – klarinet
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
program:
František Ignác Antonín Tůma (1704-1774): Partita in d
I. Andante, II. Presto, III. Arietta, IV. Menuet, V. Presto
František Vincenc Kramář (1759–1831): Klarinetový kvartet B dur op. 21
I. Allegro, II. Romanza, III. Minuetto. Allegretto, IV. Rondo
přestávka
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791): Kvintet A dur pro klarinet a smyč-
ce K 581
I. Allegro, II. Larghetto, III. Menuetto, IV. Allegretto
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

19.10., sobota v 10:00, ve 13:00 a v 15:00, zámecká expozice 
Život v biedermeieru
SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY S MATĚJEM BEKEROU: 



27

říjen 2024

PERLA KLASICISMU A BIEDERMEIERU RODINY KINSKÝCH 
Matěj Bekera, absolvent magisterského oboru historie Univerzity Hradec 
Králové a vedoucí odborného úseku ve Východočeském muzeu v Pardubi-
cích, představí jedinečný komponovaný areál architekta Heinricha Kocha 
z třicátých let 19. století. Pojďte se společně ponořit do doby politického 
bezčasí po vídeňském kongresu a nahlédněte do představ a života hraběcí 
větve významného českého šlechtického rodu Kinských z Vchynic a Teto-
va. Odhalte umělecké inspirace spojené s návrhem venkovské sezonní vily 
na okraji města, historii objektu nebo kontext rodinného díla knížecí vět-
ve rodiny. V rámci prohlídky se seznámíte s dobovými architektonickými 
plány, nahlédnete do původního dispozičního řešení a objevíte doposud 
uzavřený prostor zámecké kaple.
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

17.11., neděle – 19:00, Zrcadlový sál
JAN MRÁČEK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: KONCERT K 17. LISTOPADU
Koncert se koná u příležitosti státního svátku Dne boje za svobodu a de-
mokracii a Mezinárodního dne studentstva. Jako sólista renomovaného 
ansámblu Barocco sempre giovane se představí výjimečně talentovaný 
houslista Jan Mráček, koncertní mistr České filharmonie a člen Lobkowicz 
Tria. Koncert zahájí majitel zámku František Kinský.
účinkují:
Jan Mráček – housle
Filip Rufer – violoncello
Barocco sempre giovane – komorní ansámbl
program:
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791) – Divertimento B dur KV 137 
„Salzburg Symphony No. 2“
I. Andante, II. Allegro di molto, III. Allegro assai
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847): Koncert pro housle a smyčcový 
orchestr d moll
I. Allegro molto, II. Andante, III. Allegro
přestávka
Felix Mendelssohn-Bartholdy (1809–1847) Capriccio e moll op. 81 č. 3
I. Andante con moto, II. Allegro fugato assai vivace
Antonín Dvořák (1841–1904): Mazurek e moll, op. 49
Antonín Dvořák (1841–1904): Humoreska op. 101 č. 7
Antonín Dvořák: Slovanský tanec op. 72 č. 2 (arr. Jiří Kabát)
Pablo de Sarasate (1844–1908) Cikánské melodie op. 20
vstupenky: www.ticketportal.cz a v RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: 494 337 261)

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
recepce@sklenarka.cz

Každé pondělí 17:00–19:30    PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní dle dohody a kapacity prostoru.

RŮZNÉ
28.04.2024–12.10.2025  JAK SBÍRAT UMĚNÍ: 
 PŘÍBĚH KARLA TUTSCHE 
Srdečně zveme na výstavu do Galerie moderního umění v Hradci Krá-
lové. Kolekce čítající více než 1 300 děl je výlučným dokumentem sbě-
ratelství od 80. let minulého století a obsahuje zásadní díla českého 
umění z období mezi modernou a postmodernou od významných auto-
rů jako je Jiří Načeradský, Jiří Sopko, Antonín Střížek, Naděžda Plíšková 
nebo Alena Kučerová.

01.12., neděle – 13:00 17. VÁNOČNÍ ULIČKA A 
 5. CHARITATIVNÍ KONCERT
Letošní adventní trhy i koncert se uskuteční na Palackého náměstí v Kostel-
ci nad Orlicí. Můžete se těšit na dětské dílničky, čtení pohádek od babiček, 
Andělské průvody, koncert Leony Machálkové a sborů ZUŠ F. I. Tůmy. Vy-
hlášení výsledků Soutěže o nejoriginálnějšího anděla (soutěž stále probíhá 
své kresby a výrobky můžete do 21.10. donést na městský úřad paní Šárce 
Slezákové.

Z NAŠICH ŠKOL
MŠ KRUPKOVA
Proměna zahrady v MŠ Krupkova 
Během letošních letních prázdnin prošla školní zahrada v MŠ Krupkova 
výraznými změnami, a tak jsme mohli na začátku nového školního roku 
přivítat naše děti překvapením, které jim udělalo velkou radost. 
Na zahradě byly nainstalovány nové herní prvky – dvě průlezkové sesta-
vy. První, u třídy Žabiček, je tvořena houpačkami, houpací odpočinkovou 
plochou, kládou, sítí a lanovím. Druhá, větší, je umístěna na společném 
prostoru zahrady tříd Sluníček a Skřítků. Je sestavena ze skluzavek, sítí, od-
počinkových ploch, lanoví a vyvýšeného hnízda. Děti veškeré prvky hned 
důkladně vyzkoušely a jejich radost a spokojenost byla nezpochybnitelná.
Kolem zahrady byl postaven nový plot a brána u budovy MŠ a nadále pro-
bíhá výstavba venkovní učebny, na kterou se všichni moc těšíme a plánu-
jeme její využití k maximální spokojenosti našich dětí.
Přejeme všem kamarádům, kolegům a rodičům úspěšný školní rok. 

Kolektiv MŠ Krupkova



28 29

zpravodaj  ORLICE

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Adaptační pobyt 6. ročníků
Tak jak bývá zvykem, hned začátkem školního roku se nové šesté třídy vy-
dávají na svoji první akci, adaptační pobyt. Nejinak tomu bylo i začátkem 
letošního září. Třída 6. A vyrazila hned druhý den školy do naší tradiční de-
stinace, kterou je chata Roubenka v Sedloňově, s jednodenním odstupem 
pak následovala třída 6. C, s dvoudenním pak i naše poslední třída 6. B. 
Během 32 hodin absolvovaly všechny nově složené třídy nespočet aktivit, 
jejichž cílem bylo zdůraznit základní principy fungování třídních kolektivů 
jako je důvěra, týmová spolupráce a vzájemný respekt. Celá akce se i díky 
stále pokračujícímu prázdninovému počasí velmi vydařila a všechny tři šes-
té třídy, které tento seznamovací pobyt absolvovaly, přijely zpět s novými 
zážitky a zkušenostmi. 
Věříme, že smysl této akce se velmi brzy v rámci šestých tříd ukáže a my tříd-
ní učitelé budeme moci s našimi žáky absolvovat stejně pohodové akce jako 
adaptační pobyt. Úplným závěrem nemůžeme zapomenout poděkovat paní 
učitelce Bártové, která ve spolupráci s paní učitelkou Tomanovou a panem 
učitelem Muchou celý pobyt a program zajistila. Děkujeme!

Za kolektiv třídních učitelů 6. ročníků Tomáš Malík

6.A

6.B

6.C

Adaptační kurz očima žákyně
Začátkem září se žáci 6. ročníku jeli seznámit do podhůří Orlických hor 
v rámci adaptačního kurzu. Po nedlouhé cestě autobusem jsme dorazili 
na místo do malebné obce Sedloňov. Po ubytování v horské chatě začal 
seznamovací program v podobě herních aktivit. Po celý adaptační kurz 
jsme hráli hry, bavili se, postupně seznamovali a hledali nové kamará-
dy. Nejlepší aktivitou byla hra na slepce a vodiče spočívající v utužení 
důvěry a spolupráce v partě. K pobytu samozřejmě patřilo i celodenní 
občerstvení.
Snad za všechny spolužáky můžu říct, že adaptační kurz byl skvělý. Byl 
to nezapomenutelný zážitek a spousta z nás by si jej ráda zopakovala.

Elen Francová, 6. A

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Poznáváme nové kamarády
Na začátku školního roku jsme si pro děti připravili již tradiční celodruži-
novou akci s názvem Poznáváme nové kamarády. 
Hry na seznámení se s novými dětmi měly proběhnout na školní zahradě. 
Bohužel nám počasí moc nepřálo, proto jsme se přesunuli do tělocvičny 
na ZŠ Komenského.
Zahráli jsme si hru Síť přátelství, Jedu vláčkem a vezu… a Prozraď mi své 
jméno.
Hry se dětem moc líbily, a tak jsme si užili odpoledne plné smíchu a radost-
ného jásání.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



29

říjen 2024

Den čokolády
Že je pátek 13. „smolný den?“ Tak to u nás 
ve školní družině Erbenova v pátek 13.09. roz-
hodně neplatilo. Tento den se totiž „slaví“ me-
zinárodní den čokolády.
A proto jsem si pro děti připravila projektové 
odpoledne, kdy jsme si vyprávěli o tom, z čeho 
se ta sladká dobrota vyrábí. Děti se dozvěděly, 
že v Jižní Americe a Africe roste strom kakaovník pravý, na kterém rostou 
plody tzv. masorky. Tyto plody se musí nejprve usušit na slunci, opražit 
a rozdrtit na hmotu, která se následně zpracovává např. na čokoládové 
máslo, pralinky, tabulky čokolády, dorty, zákusky nebo kosmetické pří-
pravky.
Poté si děti vyplnily různé pracovní listy a následně byly odměněny výbor-
nou čokoládou, která všem moc chutnala.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Naučná stezka Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí
V rámci projektu Recyklohraní jsme využili krásných slunečných dnů 
a s žáky druhého stupně ZŠ a PrŠ v Kostelci nad Orlicí se vydali na nauč-
nou stezku do kosteleckých lesů. Tato stezka se zaměřuje na vzdělávání 
v oblasti přírody, ekologie a ochrany životního prostředí. Celá trasa měří 
přibližně 3,5 km a je vybavena informačními tabulemi, na kterých jsou za-
jímavé informace o flóře a fauně této oblasti. 

Děti si připomněly druhy stromů, které v českých lesích běžně rostou, 
a dozvěděly se, jakou roli hrají v ekosystému. Stejně tak se na tabulích ob-
jevily informace o zvířatech, která zde mohou být pozorována, od drob-
ných hlodavců až po vzácnější druhy ptáků.
Žáci se rovněž zapojili do menších úkolů, které jim byly připraveny po ces-
tě. Určovali druhy stromů, sledovali stopy zvířat a plnili různé kvízy. Nej-
větší nadšení však vyvolala část stezky, kde si děti vyzkoušely zvukovou 
tabuli. Pomocí QR kódů a nainstalovanou aplikací „Lesní svět“ lovily hlasy 
zvířat a zjišťovaly o nich další informace.
Naučná stezka lesem v Kostelci nad Orlicí je ukázkovým příkladem, jak lze 
propojit přírodu s výukou a inspirovat mladou generaci k většímu zájmu 
o ochranu životního prostředí. Naše škola klade velký důraz na praktické 
vzdělávání a právě takové akce jsou skvělou příležitostí, jak dětem zpří-
jemnit výuku.

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

ERASMUS+ na Obchodní akademii 
Kostelec nad Orlicí
Obchodní akademie je již několik let zapojená do programu Erasmus+ 
a současně také do programu GoGreen. 
Erasmus+
Ve školním roce 2023/2024 se naši žáci 3. ročníku zúčastnili zahraniční 
odborné praxe v Irsku- Dublin, Portugalsku – Braga, Španělsku – Malaga, 
Maltě, Německu-Schkeuditz (Lipsko).
V plánu je opět Irsko-Dublin, Portugalsko – Braga, Malta, Španělsko.
V loňském roce absolvovalo praxi celkem 27 žáků, v letošním roce nejméně 
18 - 21 žáků.
GoGreen (dvouletý projekt 2023–2025 KA220-SH)
Zúčastněné země v tomto projektu jsou Rumunsko, Turecko, Portugalsko 
(Madeira), ČR, Itálie, Irsko.
Tématem je ochrana životního prostředí. Účastní se vždy 8 studentů  
+ 2 vyučující do zúčastněných zemí v počtu 4 výjezdů.

Cíle, kterých má být dosaženo, jsou výměna osvědčených postupů a pe-
dagogických zkušeností, zvyšování povědomí o změnách v podnebí 
a životním prostředí, podpora multikulturalismu, obohacování sociál-
ních dovedností, zdokonalování jazykových dovedností, získávání eko-
logických dovedností a lepší připravenost a kvalifikace občanů.
Pokud se chcete dozvědět více nejen o těchto programech, srdečně Vás 
zveme na Den otevřených dveří 15.11. od 16:00.

ZÁKLADNÍ A PRAKTICKÁ 
ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ



30 31

zpravodaj  ORLICE

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, web: www.ddmkostelec.cz

Vzpomínka za letními srpnovými 
tábory 2024
Cesta kolem světa
05. až 09.08. proběhl dětský příměstský tábor Cesta kolem světa pod ve-
dením Elišky Francové. Děti si zahrály nespočet her, osvěžily se v místním 
koupališti a zábavnou formou objevovaly kultury celého světa.

Eliška Francová, hlavní vedoucí tábora

Tábor Sportovně–outdoorový
Cyklistika, vodáctví, turistika a horolezení, vysoké lanové překážky, to vše 
jsme měli na programu a vše se vydařilo. Za rok se těšíme opět na shledání!

Miroslav Sejkora, hlavní vedoucí tábora

Nerf camp 7.0
Pět dní intenzivního soupeření o putovní nerf pohár Johnson cup. Nerf bit-
vy, čtyřkolky, stopovací soutěž, motokáry, stezka odvahy a po týdnu v cílové 
rovince triumf týmu DELTA. To byl letošní nerf camp. Veškeré fotografie a vi-
deo z tábora najdete na našem facebooku, nebo instagramu.

Dostálek J.A.

Tábor na horách 3
Tábor na horách zakončil svým třetím pokračováním sérii putování 
po Orlických horách symbolicky v našem nejvyšším pohoří Krkonoších. 
První dva dny jsme nejprve trávili v našich blízkých Orlických, kdy jsme 
v pondělí šli z Rampuše přes lesy a louky do Včelného u Rychnova. Druhý 
den jsme šli výšlap na Anenský vrch kolem bývalého československého 
opevnění. Od středy jsme již vyrazili na třídenní trip do Krkonoš. Nejpr-
ve nás čekala dlouhá cesta do Vrchlabí, kde jsme se ve velice přátelské 
atmosféře ubytovali v místním DDM, a tím bychom rádi moc poděkovali 
za tuto možnost Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí. Dále naše ces-
ta pokračovala do Špindlu, který jsme prošli skrz na skrz, abychom se 
k večeru opět vrátili do Vrchlabí a zchladili se na přírodním koupališti. 
Ve čtvrtek nás čekal přesun do Pece p/S na horský hotel s nejkrásněj-
ším výhledem v celých Krkonoších Žižkova bouda. Několika hodinová 
procházka zajistila příjemnou únavu a dlouhý spánek až do rozednění. 
Bohatá snídaně s výhledem na Sněžku to bylo více než skvělé nastarto-
vání posledního dne, kdy nás čekala dlouhá cesta domů. Desítky nacho-
zených kilometrů, spousty zážitků, výhledů a vzpomínek si poneseme ze 
všech tří horských táborů, kdy se sestava měnila minimálně. Snad jsme 
ve všech účastníkách probudili lásku a úctu k horám, tak jak ji měla se-
stava vedoucích po celé tři roky. Někdy, někde při jiné akci, nebo jiném 
táboře na viděnou…

Po stopách tajemného zločinu

Více fotografií než na webu a video z tábora najdete na našem facebooku, 
nebo instagramu.

Dostálek J.A.



31

říjen 2024

Summer dance tábor
V polovině měsíce srpna se již tradičně uskutečnil taneční tábor Summer 
Dance. Děvčata se naučila pohyby do stylu havajských tanců, nechybělo ani 
spoustu her a zábavy. Veliký úspěch měl i výlet do Skipi parku v Letohradu 
a jednodenní přespávačka. Závěrečné předtančení pro rodiče se též vydaři-
lo, a tak se z letošního táboru opět všichni těšíme.

Natálie Šrámová, hlavní vedoucí tábora

Adventure tábor
Předposlední týden v srpnu proběhl příměstský Adventure tábor. Celý tý-
den jsme prožívali samé dobrodružství a zažili jsme plno skvělých zážit-
ků. V pondělí jsme byli v DDM, kde jsme se seznamovali a hráli plno her, 
v úterý jsme jeli vlakem do Hradce Králové do Fly zony, ve středu jsme vy-
razili do Rychnova na motokáry a následovalo opékání a přespání v DDM 
a ve čtvrtek nás čekalo Tongo v Hradci Králové. V pátek jsme tábor zakončili 
kosteleckým koupalištěm a společnými soutěžemi. Děkujeme za povedený 
tábor a budeme se těšit příští rok.

Lucie Šrámová, hlavní vedoucí tábora

Atletika DDM Kostelec nad Orlicí
4. kolo Krajského přeboru staršího žactva
Poslední čtvrtý závod krajského přeboru staršího žactva jsme absolvovali 
29.08. v Trutnově.
Nejlepším výsledkem bylo první místo Marka Judy ve skoku vysokém a poko-
ření osobního rekordu 162 cm. Dalším velkým úspěchem byla stříbrná medai-
le v běhu na 1500 m zásluhou Bohdana Yermaka v osobním rekordu 5:20,55. 
Premiérový úspěch jsme zaznamenali ve vrhu koulí. Osobním rekordem 8,22 
s 3 kg koulí vybojovala ještě mladší žákyně Zuzka Pišlová bronz a stejný cen-
ný kov ve stejné disciplíně získal i Marek Juda s dalším osobním rekordem 
10,26 m. Dále na bodovaných pozicích byl Dominik Dohnal v hodu oštěpem 
na 4. místě (28,71) a skoku vysokém na 6. místě (132 cm), Sára Turynková 
v běhu na 150m na 4. místě(20,68) a běhu na 60 m na 9. místě (8,66), Bohdan 
Yermak na 8. mistě v běhu na 60 m (8,20), Lucka Bártová na 8. místě ve vrhu 
koulí (7,47) a Tadeáš Trejtnar na 10. místě ve skoku dalekém (455 cm). Dále 

Atletický oddíl hlásí velkou posilu do trenérského týmu
S velkou radostí můžeme oznámit, že se k našemu týmu připojila trenér-
ka a ještě stále aktivní atletická závodnice Petra Pavelková. Koulařskou 
a oštěpařskou sekci převzala v květnu a nyní se již zúčastnila prvního zá-
vodu a úspěšně! Poprvé v historii jsme na krajském přeboru získali medaile 
ve vrhu koulí, a to zásluhou bronzů Marka Judy a Zuzky Pišlové, která je 
dokonce věkem ještě mladší žákyně, takže porazila i o dva roky starší kon-
kurentky. Podtrhnutím trenérského posílení v těchto dvou disciplínách bylo 
fantastické čtvrté místo v oštěpu Dominika Dohnala, který začal s oštěpem 
teprve v červnu. I ostatní závodníci Lucka Bártová a Vojta Seidl, kteří s ně-
kterou z těchto disciplín v nedávné době začali, zaznamenali velká zlepšení 
a Lucka dokonce skončila v kouli na bodovaném osmém místě.

Bodovaná umístění 
Skok vysoký: Marek Juda 162 cm  1. místo
1500 m.:  Bohdan Yermak 5:20,55  2. místo
Vrh koule 3 kg:  Zuzka Pišlová 8,22 kg  3. místo
Vrh koule 4 kg:  Marek Juda 10,26 kg  3. místo
Oštěp:  Dominik Dohnal 28,71 m  4. místo
150m.:  Sára Turynková 20,68  4. místo
Štafeta 4 x 300 m starší žáci: 3:03,24   4. místo
 Petr Mikysa, Tadeáš Trejtnar, 
 Bohdan Yermak, Marek Juda
Štafeta 4 x 300 m starší žákyně: 3:22,38   6. místo
 Zuzka Pišlová, Lucka Bártová, 
 Lucka Hovorková, Sára Turynková
Skok vysoký:  Dominik Dohnal 132 cm  6. místo
60 m:  Bohdan Yermak 8,20  8. místo
Vrh koule:  Lucie Bártová 7,47  8. místo
60 m:  Sára Turynková 8,66  9. místo
Skok daleký:  Tadeáš Trejtnar 455cm  10. místo

několik závodníků z mladšího žactva zaznamenalo zlepšení svých osobních 
rekordů a tím ukázali dobrou formu na zářijové závody v jejich kategorii. Sa-
mostatnou kapitolou byly štafety 4 x 300 m. Těm jsme věnovali velkou část 
přípravy a vzhlíželi k nadějným výsledkům. Spokojeni můžeme být napůl. 
Cílem byla medaile a výkon za hranicí osobních rekordů. Chlapecká štafeta 
vybojovala čtvrté místo s časem 3:03,24, čímž ztratila na bronzovou štafetu 
něco málo přes tři vteřiny, ale před pátou měla náskok 17 sekund. Cenný kov 
nám tedy unikl opět o vlásek, stejně jako při minulé štafetě 4 x 60 m. Děvčata 
měla konkurenci ještě o něco větší. I s vypětím všech sil stačil jejich výkon 
na 6. místo, od medaile je dělily 4 vteřiny. U obou našich štafet vzhledem 
k velkému počtu kvalitních týmů to byl skvělý výkon s krutým výsledkem. 
Jeden z letošních cílů získÁní medaile ve štafetě na venkovní dráze tak nyní 
stojí na mladším žactvu, které o něj zabojují ve svém přeboru v září.



32 33

zpravodaj  ORLICE

RYCHNOV POMÁHÁ BĚHEM – 2. ročník
Slunečné nedělní dopoledne 08.09. jsme se zúčastnili 2. ročníku běžecké-
ho závodu "Rychnov pomáhá během". Závod na 1 km se týkal dětí ve věku  
6–9 let, starší ve věku 10–15 let se vydaly na trať dlouhou 2,5 km. V mladší 
kategorii bylo celkem 79 dívek a 58 chlapců, ve starší 43 děvčat a 40 chlapců. 
Oproti minulému ročníku tedy větší počet závodníků a tím i více konkuren-
ce. Z minulého ročníku jsme obhajovali 5 medailí a až na zlatou z mladších 
děvčat jsme zaznamenali stejné úspěchy.
Mladší kategorii 1 km chlapců jsme vyhráli zásluhou Jana Horčičky, záda 
mu kryl druhý Dominik Pinkas. V kategorii starších děvčat na 2,5 km opět 
vybojovala stříbrnou pozici Sára Turynková a u starších chlapců též stří-
brný Lukáš Granát. Ten se představil ještě o chvíli později v dospělácké 
trati na 5 km a dokončil na fantastickém 12. místě z 91 závodníků v čase 
25:43. Mnoho našich závodníků se posunem do starší kategorie představi-
lo na 2,5 km trati poprvé, a i přes to zaznamenali úžasné výsledky v TOP10 
s nadějným posunem na medailové pozice v dalších letech. Vzhledem 
k velmi horkému počasí a faktu, že se v atletice specializujeme na kratší 
vzdálenosti, výsledky všech zaslouží velkou pochvalu.

Závod na 1km chlapci 
– 58 závodníků:
1. místo Jan Horčička, 3:48,08
2. místo Dominik Pinkas, 3:55,64
9. místo Tomáš Kaplan, 4:13,19
10. místo Jakub Mimra, 4:14,96

Závod na 2,5km chlapci 
– 40 závodníků:
2. místo Lukáš Granát, 10:46,89
5. místo Bohdan Yermak, 11:08,77
6. místo Lukáš Vídeňský, 11:21,33
9. místo Erik Makarčuk, 11:25,71
12. místo Tomáš Andrle, 12:08,31
13. místo David Vítek, 12:17,24
14. místo Matyáš Nymsa 12:35,79

Tabulka týmů Krajského přeboru 4. kolo – Starší žákyně
1. SK Dobruška z.s. 195
2. TJ Sokol Hradec Králové A 150
3. TJ Lokomotiva Trutnov 91
4. TJ Dvůr Králové n. L. z.s. 32
5. TJ Sokol Jaroměř 29
6. SK Vrchlabí SMOLA Konstrukce 28
7. Dětské centrum Ostroměř 25,5
8. Atletika DDM Kostelec n. Orl. 25
9.-13. Nové Město, Náchod, Hradec B, Jilemnice, Doudleby

Vybraný tým vytrvalců Atletiky DDM Kostelec

Lukáš Granát, 2. místo 

Sára Turynková, 2. místo 2,5 km

Jan Horčička, 1. místo 1 km; Dominik Pinkas, 2. místo 1km

Závod na 1km děvčata 
– 79 závodnic:
5. místo Lucie Andrlová, 4:09,59
12. místo Justýna Bašová, 4:24,51

Závod na 2,5km dívky 
– 43 závodnic:
2. místo Sára Turynková, 11:45,41
5. místo Šárka Vídeňská, 12:24,57
8. místo Marie Ema Nymsová,
                                                13:29,51

Závod na 5km muži 
– 91 závodníků:
12. místo Lukáš Granát, 25:43,26

Tabulka týmů Krajského přeboru 4. kolo – Starší žáci 
1. TJ Sokol Hradec Králové 244,5
2. SK Dobruška z.s. 131,5
3. TJ Lokomotiva Trutnov 89
4. Atletika DDM Kostelec n/O 54,5
5. Dětské centrum Ostroměř 40
6. SK Vrchlabí SMOLA Konstrukce 22,5
7. SK Nové Město nad Metují 20
8. TJ Maratonstav Úpice z.s. 19
9. TJ Sokol Jaroměř 12
10. Běžecký klub Náchod 11



33

říjen 2024

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA

Rodinné centrum Erbenka vás zve k objevování pestré palety aktivit, které 
jsme pro vás připravili na podzim. Na své si přijdou děti, mládež i dospělí 
– čekají vás tvůrčí kroužky, zábavné kluby a inspirativní setkání.
Pro dívky a ženy je to zejména tvoření, kde si můžete nejen odpočinout, 
ale také vytvořit něco krásného. Pokud jste fanoušky her, přijďte do naše-
ho klubu deskovek, a pokud vás láká fantasy svět, určitě si oblíbíte War-
hammer klub. Šicí klub pak nabízí prostor pro kreativní relaxaci s látkami 
a jehlou. Malé vědce zveme do mini laborek, kde budeme objevovat ta-
jemství přírody. Platit za účast vašich dětí na mini laborkách můžete i for-
mou Corrency kreditu (více informací na www.kostelec.corrency.cz)
Ti nejmenší mohou rozvíjet svou fantazii v tvořivých dílnách. Pro jazykové 
nadšence je tu angličtina, kde se můžete zdokonalit hravou formou. A do-
mškoláci mají možnost setkávat se s dalšími rodinami, sdílet zkušenosti 
a společně se učit.
Nezapomeňte na naši herničku pro nejmenší, která je otevřena každé 
pondělí, čtvrtek a pátek. Zde mohou děti bezpečně prozkoumávat, hrát si 
a potkávat nové kamarády, zatímco rodiče mohou chvíli vypnout nebo si 
popovídat s ostatními.
Říjen přináší jedinečné přednášky a besedy. Dne 21.10. od 17:30 do 19:00 
vás zveme na fascinující povídání o psychosomatice u dětí s terapeutkami 
Kristýnou Strolenou a Ripsi Zohrabyan. O týden později, 24.10., ve spolu-
práci s MAS Nad Orlicí proběhne beseda se zdravotní sestřičkou na téma 
dětských nemocí. A 07.11. vás čeká povídání o pedologii, tedy o zdravé 
noze, s odbornicí Natálií Kajsrlíkovou.
V listopadu se připojujeme k Týdnu vzdělávání dospělých a 04.11. vás zve-
me hned na dvě přednášky. V dopolední čas na besedu o sourozeneckých 
vztazích s Hankou Zakouřilovou. Beseda se koná v herničce od 10 hodin 
a děti jsou vítány. Druhou je přednáška na téma „Jak se dědí nevědomí: 
Psychosomatika v kontextu epigenetiky“. Dozvíte se, jak hluboko sahají 
rodinné vzorce a jak ovlivňují nejen naše tělo, ale i mysl. Ta se bude konat 
od 18 hodin.
Bližší informace k našim akcím naleznete na nástěnce v okně Rodinného 
centra Erbenka a na facebookových stránkách.
Přijďte si k nám užít příjemný čas, objevovat, tvořit a učit se novým věcem. 
Těšíme se na vás!

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ ZO KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Milí přátelé,
letošní rok nám příroda opravdu ukazuje, co umí a kdo je pánem situace. 
Od jarních mrazů, které zastihly ovocné stromy v plném květu, přes tropické 
léto s nedostatkem vody, až po současnost, kdy řada  našich spoluobčanů 

bojovala s nadbytkem vody. Věřme, že období těžkých zkoušek jsme přestáli, 
a budeme se dále soustředit na příjemnější aktivity. 
Navzdory kritickému nedostatku ovoce vhodného k moštování v našem 
regionu se nám,  díky urychlené brigádě, podařilo dát dohromady množ-
ství potřebné k zahájení moštovací sezony v termínu, na který byla naše 
veřejnost zvyklá. S ohledem na nepříznivé klimatické podmínky bez pří-
sunu potřebné suroviny jsme byli nuceni výkup přerušit. V případě do-
dávky ovoce v potřebném množství je možno výkup kdykoliv obnovit. 
Prodej moštu však nadále probíhá druhou sobotu v měsíci dle harmono-
gramu do vyčerpání zásob. Aktualizace zpráv je prováděna prostřednic-
tvím městského rozhlasu, webových stránek, informacemi na vývěskách 
zahrádkářského domu a skřínce ZO Kostelec nad Orlicí v ulici I. J. Pešiny. 
Případné dotazy budou zodpovězeny na tel. 731 051 373 (prodej moštu), 
724 335 190 (jiné). 
Ráda bych z toho místa poděkovala všem členům, kteří se podíleli na přípra-
vě moštování, výmalbě drtírny, úklidu provozu, zprovoznění technologické-
ho zařízení, komunikaci s jinými základními organizacemi a obecními úřady  
a brigádě na sběr ovoce, do které se zapojili i rodinní příslušníci členů.  
Protože čas neúprosně utíká, dovolte mi, abych Vás touto cestou informo-
vala o další plánované akci, která se uskuteční začátkem listopadu, a to 
„Tvořivé dílny pro tři generace“ zaměřené k adventu. Bude to další inspi-
rativní setkání s oblíbenými lektorkami a našimi členkami pro babičky, ma-
minky a děti spojené s občerstvením, ochutnávkou moštu, určené nejen 
pro členy zahrádkářského spolku. Přesný termín bude včas uveden. Přijď-
te si užít předvánoční pohodu, vyrobit pro své milé vlastnoruční dárek ane-
bo si prostě jen tak vyměnit zkušenosti a dovednosti. Budeme se moc těšit. 
A co závěrem –  přeji všem hodně zdraví, štěstí, optimismu, lásky a solidarity. 
Ať už je jen a jen dobře.

KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK



34 35

zpravodaj  ORLICE

SPORT
FK ROJEK KOSTELEC NAD 
ORLICÍ
Příměstský tábor
V termínu 12–16.08. proběhl první ročník sportovního příměstského kempu 
pod záštitou FK ROJEK Kostelec nad Orlicí. Celkem se kempu zúčastnilo 
40 dětí! 
Děti si zkusily základy fotbalových dovedností, atletiky, sportovní gym-
nastiky, plavání a dalších pohybových dovedností a her. 
Poslední den proběhl fotbalový turnaj o ceny věnované od ROJEK a Motor-
sport Kopecký, oběma sponzorům děkujeme! 
Mládežníci do toho! 

Život s úsměvem 
aneb kartáček do ruky
Ve středu 18.09. proběhla v Komunitním centru Kostelec nad Orlicí před-
náška s Danielou Dragonovou, jak dosáhnout krásného úsměvu. Už víme, 
jak pracovat s kartáčkem, aby náš úsměv byl krásnější. Tak tedy vždy 
s úsměvem.  



35

říjen 2024

SEYKORKY 2024
V sobotu 07.09. se uskutečnil happening v Seykorově parku pro malé 
i větší. 
Děkujeme, že jste přišli a těšíme se v roce 2025.

Foto: Š. Slezáková



36 37

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, 
Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 15.10.2024

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – opice“

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY



37

říjen 2024

Jako každý rok Vám nabízíme

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin.
e-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275

web: agtyp.cz

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

VÝROBA OD JEDNOHO KUSU
RYCHLÉ DODÁNÍ
RŮZNÉ FORMÁTY

Pošlete nám svoje fotografie, my Vám kalendář 
připravíme, ukážeme a vyrobíme.

od 5. 10. 2024
Kachní hody

od 19. 10. 2024
 Vepřové hody

19. 10. 2024
 Prodej zabíjačkových specialit

od 2. 11. 2024
 Husí hody

11. 11. 2024
 Svatomartinský bufet

1. 11. – 22. 12. 2024
Vánoční večírky

31. 12. 2024
 Silvestrovská diskotéka

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

T I S K  A   V Ý RO B U 
K A L E N DÁ Ř Ů

PO D N I K Á N Í PO D N I K Á N Í 
  Z   D O M OVA  Z   D O M OVA

•  •  Vo l n á  p ra c ov n í  d o b aVo l n á  p ra c ov n í  d o b a
•  •  Za j í m a v ý  p ř í j e mZa j í m a v ý  p ř í j e m
•  •  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  

–  za š ko l e n í–  za š ko l e n í

Potřebujete si plánovat práci sami?

776 167 553, 734 743 598 
novakova.mon@seznam.cz, jirim6646@gmail.com

Hledáme  rdcaře
 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz



38 39

zpravodaj  ORLICE

XXI. HUDEBNÍ FESTIVAL F. I. TŮMY
Koncert ZUŠ F. I. Tůmy
Krásnější a důstojnější zahájení letošního XXI. Hudebního festivalu  
F. I. Tůmy žáky, učiteli a přáteli školy ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí 
jsme si nemohli přát.
Děkuji všem účinkujícím, hudebníkům, tanečníkům, moderátorce Li-
vie Blaško a Římskokatolické farnosti - děkanství Kostelec nad Orlicí 
za možnost pořádat v chrámu sv. Jiří letošní festival.
Hluboký zážitek si každý z návštěvníků koncertu odnesl s sebou domů.

Koncert Podnikového dechového orchestru Škoda Auto
Druhý koncert XXI. Hudebního festivalu F. I. Tůmy v chrámu sv. Jiří
Opět po roce jsme v Kostelci nad Orlicí mohli přivítat Podnikový or-
chestr Škoda Auto Mladá Boleslav.
Rok české hudby, česká klasika v dechovém podání, takový byl podtitul 
jejich podvečerního koncertu. Pod taktovkou pana Kamila Mezihoráka 
zazněly skladby B. Smetany: Pochod studentských legií, Lousina polka, 
Finále polka. A. Dvořáka: Slovanský tanec č. 7
L. Janáčka: Pilky, O. Nedbala: Polská krev - směs, P. Staňka: Balada, Frý-
dlantská suita, Andulko Šafářová a Jaká by to hanba byla,
S. E. Nováčka: Slunečnice, J. Šlitra a J. Suchého: Tereza, Motýl a Tak já vás 
miluji, P. Hapky Hudba pro fontánu.
Zpěvem diváky potěšili paní Markéta Amerighi a pan Karel Jakubů
Slovem celým koncertem provázel pan Martin Herrmann.
Páteční koncert byl krásnou a důstojnou oslavou Roku české hudby 
a i přes nepřízeň počasí se kostel zaplnil diváky, kteří ocenili hudebníky 
vřelým potleskem.

Koncert Filharmonie Hradec Králové
Závěrečný koncert XXI. Hudebního 
festivalu F. I. Tůmy byl důstojnou 
tečkou za letošním cyklem kon-
certů.
Diváci naslouchali skvostům kla-
sické hudby v malebném prostředí 
děkanského kostela sv. Jiří v podání 
Filharmonie Hradec Králové a pod 
taktovkou Kaspara Zehndera. Dě-
kujeme za ohromující zážitek jak 
emocionální, tak umělecký.
Milí zpěváci a muzikanti, upřím-
ně vám všem gratulujeme k úspěšným koncertům.
Děkujeme za Vaše velké nasazení a upřímně obdivujeme Vaše pěvecké 
a hráčské dovednosti.
Zvláštní poděkování patří Římskokatolické farnosti – děkanství Kostelec 
nad Orlicí, která nám poskytla „azyl“ v nádherném děkanském kostel sv. 
Jiří, a to na všechny koncerty.
Poděkování Královéhradeckému kraji, který tuto akci finančně podpořil.

Přejeme Vám všem mnoho dalších úspěchů a těším se za rok na viděnou.
Šárka Slezáková, foto: Z. Fabiánek



39

říjen 2024

1. KOSTELECKÉ ROZMARNÉ LÉTO

Divadlo Damúza
Veselý dětský smích a nadšené plácání malých ručiček, takový byl úterní 
podvečer na koupaliště Kostelec nad Orlicí. Pohádku Z tajného dení-
ku Smolíčka Pé v režii Jakuba Vašíčka přivezlo do našeho města Divadlo 
Damúza. Představení s loutkami a živou hudbou zaujalo malé diváky i je-
jich rodiče. Děkujeme, že jste přišli a že podporujete kulturu ve městě.

Big Band Trumpets
Swingovým rytmem tito „trumpeťáci“ skvěle zakončil 6 denní 1. Kostelecké 
rozmarné léto 

Děkujeme, že jste přišli a vytvořili nezapomenutelnou atmosféru. 
Do svých kalendářů si zapište 2. Kostelecké rozmarné léto, které se bude 
konat opět na koupališti v Kostelci nad Orlicí 22.–27.08.2025.

Šárka Slezáková, foto: Šárka Slezáková

Honza Křížek
Neopakovatelný a exkluzivní zážitek. Koncert měl zvláštní atmosféru a svým 
zajímavým a lehce odlišným pojetím písniček byl neopakovatelným. 

Divadelní spolek Zdobničan
Kostelecké publikum si Divadelní spolek Zdobničan z Vamberka s komedií 
„Když se zhasne“ zcela získal již po pár minutách hry.
„Koupila jsem Ti krásný dárek, pozemek na měsíci, abys měl kam jezdit 
na víkendy.“ Nejen tato věta, ale i mnoho dalších  podobně vtipných se 
linulo celým představením. 
Všichni představitelé podali nezapomenutelný, famózní výkon a nás diváky 
rozesmávali během celého představení. 
Inscenaci doporučujeme všem, kteří se zapomněli smát a potřebují trochu 
přibrzdit v rychlém tempu svého života.

Circus Express
Středečný úžasný zážitek, znamenité vystoupení Cirk La Putyka na kou-
pališti Kostelec nad Orlicí. Údiv a radost, excelentní výkony a fenome-
nální akrobaté.

Černí Šviháci
Pondělí 26.08., první den rozmarného léta na Koupališti Kostelec nad 
Orlicí a neopakovatelný zážitek s Černými Šviháky.



do kroužku
se slevou

Vy rozhodujete, kterou volnočasovou aktivitu podpoříte a navíc
ušetříte až 50 % při placení.

kostelec.corrency.cz 

PROJEKT KONČÍ
15. 12. 2024
Přehled zaregistrovaných poskytovatelů
volnočasových aktivit je zveřejněn
a postupně doplňován na kostelec.corrency.cz

ZÍSKEJTE 1 000 KČ OD MĚSTA PRO SVÉ DĚTI!

Město Kostelec nad Orlicí spouští unikátní projekt na podporu rodin         
s dětmi ve věku 0-15 let. Cílem je finančně podpořit rodiny s trvalým
pobytem v Kostelci nad Orlicí a zároveň podpořit děti v mimoškolních
aktivitách.

Na projekt město vyčlenilo 500 000 Kč, které budou rovnoměrně
rozděleny mezi prvních 500 zaregistrovaných dětí. Každý zaregistrovaný
získá na svůj účet 1 000 Kč ve formě correntů. 

Tyto prostředky lze využít u místních organizací a spolků nabízejících
volnočasové a sportovní aktivity pro děti v rámci celého města.         
Při placení rodiny ušetří až 50 % nákladů. 

Co je k zapojení potřeba? 

Zaregistrovat dítě ve věku 0-15 let včetně v termínu od 1. 9. do 30. 11.
2024 na webu kostelec.corrency.cz
Mít trvalý pobyt ve městě Kostelec nad Orlicí nebo jeho místních
částech
Finanční podporu získá každé zaregistrované dítě narozené po 15. 12.
2008.
Correnty je možno využívat od 1. 9. do 15. 12. 2024.

A jak to funguje v praxi?  

kostelec.corrency.cz 

MĚSTO 

Corrent je evidenční 
jednotka

Finance určené 
pro vygenerování correntů

1 Kč = 1 corrent DÍTĚ VE VĚKU
0–15 LET

s trvalým bydlištěm
ve městě

Kč

POSKYTOVATEL 
SLUŽBY

Correnty je možné
uplatnit u poskytovatelů

definovaných 
městem


